
1 

 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

2016.gada 26.oktobrī                                      Nr.16 

Sēde sākta plkst. 15:03 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Piedalās:  
Deputāti: A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts (līdz 
pl. 17:30), G.Kukainis, G.Markss (no pl. 15:30), K.Markss (no pl. 18:20) 

 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, juriste S.Mickeviča, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, 
Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā, Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore, teritorijas plānotāja 
S.Daudziete, Attīstības un plānošanas nodaļas vad. Andris Lapiņš, Nekustamo īpašumu nodaļas 
vad. A.Zunde, Informācijas tehnoloģiju nodaļas spec. A.Ābele, sabiedrisko attiecību speciāliste 
M.Mūze, Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane, Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā, 
Sociālā dienesta vadītāja A.Šteinberga, Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāja T.Podniece 

 

Citas personas: A.Pauls-Pāvuls, A.Mežulis 

 

Mediji: STV Studija - J.Ūdris, E.Ūdre, laikraksts „Ziemeļlatvija” – S.Pētersone 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

 

Sēdi protokolē Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā 

Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 

Domes priekšsēdētājs informē par aktualitātēm un izmaiņām darba kārtībā un lūdz apstiprināt sēdes 
darba kārtību. 
Atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj apstiprināt 
domes sēdes  
darba kārtību: 

1. Saistošo noteikumu Nr. ___/16 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” projekta 
apstiprināšana 

2. Par precizējumu Smiltenes novada domes 2016. gada 28. septembra Saistošajos noteikumos Nr. 
12/16 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. gada 25. marta saistošajos noteikumos 
Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 
kārtība””   

3. Par grozījumiem Palsmanes pamatskolas nolikumā  
4. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2009.gada 30.septembra nolikumā “Attīstības un 

plānošanas nodaļas nolikums” 



2 

 

5. Par „Pārskata par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam īstenošanu 
2015.gadā” apstiprināšanu 

6. Par dalību Ziemeļvalstu-Baltijas mobilitātes programmā 

7. Par 2016.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 
novadā 2.kārtas izsludināšanu 

8. Par projekta idejas sagatavošanu IF drošības fondam 

9. Par elektromobīļu ātrās uzlādes stacijas izbūvi 
10. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

11. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
11.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 

11.1.1. par īpašuma Ezera iela 8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā atsavināšanu; 
11.1.2. par īpašuma “Dzeņi”, Grundzāles pagastā atsavināšanu; 
11.1.3. par īpašuma “Rītausmas”, Smiltenes pagastā atsavināšanu. 
11.1.4. par īpašuma “Smaidas”-1, Palsmanes pagastā atsavināšanu; 
11.1.5. par īpašuma “Ilgas 144”, Smiltenes pagastā atsavināšanu; 
11.1.6. par īpašuma “Apsīši”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
11.1.7. par īpašuma “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
11.1.8. par īpašuma “Rībenes”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
11.1.9. par īpašuma “Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
11.1.10. par īpašumu “Miķelīši”, Bilskas pagastā, atsavināšanu; 
11.1.11. par īpašumu “Stopiņi”, Smiltenes pagastā, atsavināšanu 

11.1.12. par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē atsavināšanu 

11.2. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 

11.2.1. par īpašuma “Melderi”, Grundzāles pagastā sadalīšanu; 
11.2.2. par īpašuma “Strautmaļi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu; 
11.2.3. par īpašuma “Pie Gaidām”, Grundzāles pagastā sadalīšanu; 
11.2.4. par īpašuma “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu; 
11.2.5. par nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā sadalīšanu 

11.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

11.3.1. Valmieras iela 11B, k-21, Smiltene 

11.3.2. Valmieras iela 11, k-54, Smiltene 

11.4. Par nekustamā īpašuma nomu: 

11.4.1. Nekustamajam īpašumam “Pie Priedes” Grundzāles pag. 
11.4.2. Nekustamajam īpašumam “Jaunvederu zemes” Grundzāles pag. 

11.4.3. Nekustamajam īpašumam “Valsts brīvā zeme (Vārpa Nr.16)” Smiltenes pagastā; 
11.4.4. Nekustamajam īpašumam Raiņa iela 32A, Smiltenē 

11.4.5. Nekustamajam īpašumam Parka iela 1, Bilskas pag. 
11.4.6. Nekustamajam īpašumam “Bērziņu ferma”, Palsmanes pag. 
11.4.7. Nekustamajam īpašumam “Palsa”, Palsmanes pag. 

11.5. Par pašvaldības zemesgabalu nomas tiesību izsoli 
11.6. Par zemes ierīcības projekta “Lejasgrīvas”, Palsmanes pagasts apstiprināšanu 

11.7. Par adreses pieškiršanu “Klinšozoli” Launkalnes pag. 
12. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

13. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

14. Par grozījumiem lēmumā-izpildrīkojumā 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 

16. Par patapinājuma līguma noslēgšanu 

17. Par nomas līgumu ar SIA “Latvijas Mobilais Telefons” 

18. Par ugunsdzēsēju automašīnas GAZ 66 pārdošanu par brīvu cenu 

19. Par licences izsniegšanu interešu izglītības programmas realizēšanai 
20. Par Smiltenes novada bibliotēkas vadītājas atbrīvošanu no darba 

21. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu (pārcelts uz pēdējo) 



3 

 

22. Par mērķdotāciju sadali pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas  obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

23. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 
nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

24. Par mērķdotācijas sadali pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām, 
Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un speciālajām 
internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 

25. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

26. Par izmaksām uz vienu izglītojamo 

27. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2016.gada 16.februāra saistošajos noteikumos 3/16 
„Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžets” 

28. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2016.gada 16.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.4/16 „Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada speciālais budžets” 

29. Par sadarbību organizējot VII Latvijas Jaunatnes olimpiādi 
30. Par Smiltenes pilsētas tranzītielu un projekta “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no Audēju 

ielas līdz Raiņa ielai pārbūve” finansējumu 

 

1. Saistošo noteikumu Nr. 14/16 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. 
jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” 

projekta apstiprināšana 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

Dome izskata iesniegto Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. 
gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” 

projektu.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 24. panta pirmajai daļai pašvaldības nolikums ir saistošie 
noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, 
iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas 
jautājumus. Dome 2016. gada 28. septembrī ar savu lēmumu izveidoja Sporta attīstības padomi. 

Līdz ar to ir nepieciešams iekļaut minētās izmaiņas pašvaldības nolikumā. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 18. oktobra atzinumu (protokols Nr.11) un vadoties no 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punkta, 24. pantu, atklāti balsojot ar 9 balsīm 
par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, 

G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 14/16 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. 
gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums” 
projektu (1.pielikums). 

2. Saistošos noteikumus Nr. 14/16 triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Publicēt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu pašvaldības bezmaksas izdevumā 
„Smiltenes novada domes vēstis”. 

4. Novada domes administrācijai nodrošināt, lai saistošie noteikumi pēc to stāšanās spēkā būtu 
pieejami novada domes ēkā un pagasta pārvaldēs.  

5. Par lēmuma 2. un 3. punktu izpildes nodrošināšanu atbild domes Kancelejas nodaļa. 
6. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

2. Par precizējumu Smiltenes novada domes 2016. gada 28. septembra Saistošajos 
noteikumos Nr. 12/16 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. gada 25. marta 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


4 

 

saistošajos noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”” 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

2016. gada 28. septembrī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 12/16 “Grozījumi 
Smiltenes novada domes 2010. gada 25. marta saistošajos noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada 

pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība””  (turpmāk - Saistošie 
noteikumi). 

2016. gada 13. oktobrī dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
rakstu Nr. 18-6/6107, kurā ministrija informē, ka tā ir pieņēmusi tos zināšanai (pozitīvs atzinums), 
vienlaikus lūdzot precizēt Saistošo noteikumu 41.3punktu svītrojot no tā vārdu „dzīvesvietā". 
Svītrojot minēto vārdu noteikumu būtība nemainās. 
Vadoties no iepriekšminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2016. gada 18. oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr. 11) un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 45.punkta ceturto daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes 2016. gada 28. septembra 

Saistošajos noteikumos Nr. 12/16 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. gada 25. marta 
saistošajos noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu 
saņemšanas un samaksas kārtība”” 41.

3punktā svītrojot vārdu „dzīvesvietā". (2.pielikums) 

2. Publicēt precizētos saistošos noteikumus Nr. 12/16 pašvaldības bezmaksas izdevumā 
„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un 
pagastu pārvaldēs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

3. Par grozījumiem Palsmanes pamatskolas nolikumā 

Ziņo: G. Kukainis, G.Grigore 

2009. gada 30. septembrī Smiltenes novada dome ir apstiprinājusi Palsmanes pamatskolas 

nolikumu (turpmāk – Nolikums). 

Izskatot Palsmanes pamatskolas direktores D.Pērles 2016.gada 5.oktobra iesniegumu 
(reģ.Nr.2511), nepieciešams veikt grozījumus Palsmanes pamatskolas nolikumā. 

Izglītības likuma 22.panta pirmā daļa cita starpā nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes 
darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī 
iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. 
Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016. gada 17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.10) un pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41. panta pirmās 
daļas 2. punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu un Vispārējās izglītības likuma 9.panta otro 
daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.30/16 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 30. 

septembra nolikumā „Palsmanes pamatskolas nolikums”” (3.pielikums). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

4. Par Nolikuma Nr. 31/16 ”Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 30. 
Septembra  nolikumā “Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas 

nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Lapiņš 

 Izskatot Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja sagatavotos un 
iesniegtos nolikuma grozījumus 2009. gada 30. septembra Nolikumā “Smiltenes novada domes 
Attīstības un plānošanas nodaļas nolikums”, ņemot vērā Smiltenes novada Domes Finanšu un 



5 

 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 18.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) 
un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.31/16 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 30. 
septembra nolikumā “Smiltenes novada domes Attīstība un plānošanas nodaļas nolikums”” 
(4.pielikums) 

2. Par nolikuma izpildi un ievērošanu atbild Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas 
nodaļas vadītājs A.Lapiņš. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

5. Par „Pārskata par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

īstenošanu 2015.gadā” apstiprināšanu 

Ziņo: A.Lapiņš, S.Daudziete 

Debatēs: O.Putrālis 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības 
plānošanas sistēmas likuma 5.panta septīto daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem”, ņemot vērā 2012.gada 29.novembra Smiltenes novada domes lēmumu Nr.16, 5.§. 
„Par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam gala redakcijas apstiprināšanu”, 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.10.2016. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.11), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Attīstības un plānošanas nodaļas sagatavoto „Pārskatu par Smiltenes novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam īstenošanu 2015.gadā”. 

2. Pārskatu publiskot mājaslapā www.smiltene.lv. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs Andris 

Lapiņš. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

6. Par dalību Ziemeļvalstu-Baltijas mobilitātes programmā 

Ziņo: A.Lapiņš 

Cēsu novada pašvaldība ir sagatavojusi projektu Ziemeļvalstu-Baltijas mobilitātes 
programmai “Pieredzes apmaiņa vietējās uzņēmējdarbības atbalsta sistēmas attīstīšanai: Cēsu 
novada, Valmieras pilsētas un Smiltenes novada pašvaldību vizītes Dānijā un Somijā” (“Experience 
exchange for building a better entrepreneurship support system: Cesis, Valmiera and Smiltene 

municipalities visits to Denmark and Finland”, projekta nr. PA-NET-840), kas ir apstiprināts. 
Projekta ietvaros pašvaldību deleģētie pārstāvji piedalīsies pieredzes apmaiņas vizītēs Dānijā un 
Somijā ar mērķi apgūt zināšanas un pieredzi uzņēmējdarbības vides veicināšanai, tādējādi gūstot 
zināšanas pašvaldību autonomo funkciju veikšanai, proti, saimnieciskās darbības sekmēšanai 
attiecīgajās administratīvajās teritorijās. Lai projekts tiktu realizēts, starp projekta partneriem 
nepieciešams slēgt sadarbības līgumu. Projekts tiek finansēts ar 60% intensitāti un projekta 
partneriem jānodrošina līdzfinansējums 40% apmērā. Smiltenes novada domei atbilstīgās izmaksas 
(transporta izdevumi, naktsmītnes, komandējuma nauda) tiek plānotas 1350,00 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 54.panta piekto daļu un 61.pantu, un saskaņā ar Ziemeļvalstu-Baltijas mobilitātes 
programmas nosacījumiem, Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevuma 

1.1.3. “Sekmēt gudras un ilgtspējīgas pārvaldes attīstību” pasākumu 1.1.3.2. “Pašvaldības 
sadarbības tīklu pilnveide, Pieredzes apmaiņas braucieni”, ņemot vērā domes Finanšu jautājumu 
pastāvīgās komitejas 18.10.2016. atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 9 balsīm par 



6 

 

(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Cēsu novada pašvaldību un Valmieras pilsētas pašvaldību, par 

projekta “Pieredzes apmaiņa vietējās uzņēmējdarbības atbalsta sistēmas attīstīšanai: Cēsu 
novada, Valmieras pilsētas un Smiltenes novada pašvaldību vizītes Dānijā un Somijā” 
(“Experience exchange for building a better entrepreneurship support system: Cesis, 

Valmiera and Smiltene municipalities visits to Denmark and Finland”) (turpmāk - Projekts), 

īstenošanu. 
2. Līdzfinansēt 40% no Projekta Smiltenes novada domes atbilstīgajām izmaksām. 
3. Atbildīgais par projekta aktivitāšu īstenošanu Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs 

A.Lapiņš. 
4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

7. Par 2016.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 
Smiltenes novadā 2.kārtas izsludināšanu 

Ziņo: A.Lapiņš 

Smiltenes novada domes 2016.gada budžetā projektu līdzfinansēšanas konkursam 
nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā plānota summa 6000,00 EUR, no kuras saskaņā ar 
Smiltenes novada domes 2016. gada 29.jūnija lēmumu Nr.10, 25.§. “Par projektu līdzfinansēšanas 
konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā rezultātu apstiprināšanu” piešķirts 
līdzfinansējums 2773,43 EUR apmērā. Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanai pieejams 
atlikums 3226,57 EUR, un ir iespējams izsludināt 2016.gada konkursa 2. kārtu. 

Pamatojoties uz Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu nevalstiskajām organizācijām 
Smiltenes novadā, kas apstiprināts Smiltenes novada domes 2011. gada 31.marta sēdē (protokols 

Nr.4, 8.§.), likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 24. punktu un saskaņā ar Smiltenes novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam pasākumu 1.3.2.1. „Atbalsts Leader programmas un 
vietējo iniciatīvu projektu realizācijai”, un ņemot vērā Smiltenes novada Domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 18.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) 

atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izsludināt 2016.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 
Smiltenes novadā 2.kārtu, un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2016.gada 
11.novembrim, plkst. 16.00. 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada mājas lapā www.smiltene.lv, „Smiltenes novada domes 
vēstīs” un „Ziemeļlatvija”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Projektu līdzfinansēšanas konkursa 
komisijas priekšsēdētājs. 

4. Lēmums stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

8. Par projekta idejas sagatavošanu “If Drošības fondam” 

Ziņo: A.Lapiņš, I.Sausā 

Debatēs: I.Joksts  
Smiltenes novada domes speciālisti 2016.gadā sagatavoja ieceri un dokumentāciju 

videosistēmas ierīkošanai bērnu rotaļu laukumā un skeitparkā Smiltenē, Gaujas ielā 1 ar plānoto 
budžetu 1557.00 EUR, kā arī veica šī projekta investīciju piesaistes iespēju apzināšanu. 2016.gada 
oktobrī apdrošināšanas akciju sabiedrība AS “If P&C Insurance” ir izsludinājusi “If Drošības 
fonda” konkursu projektiem, ar kuru palīdzību iespējams uzlabot drošības situāciju skolā, pagastā 
vai organizācijā, nosakot līdzfinansējumu līdz 1000,00 EUR (viens tūkstotis eiro un 00 centi).   

Saskaņā ar apdrošināšanas akciju sabiedrība AS “If P&C Insurance” izsludināto “If Drošības 
fonda” konkursu un Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevuma 3.1.1 

“Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, stāvlaukumu infrastruktūras attīstību” pasākumu  
3.1.1.7 “Video novērošanas kameru uzstādīšana Smiltenes pilsētā drošības nolūkos”, ņemot vērā 

http://www.smiltene.lv/


7 

 

domes Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 18.10.2016. atzinumu (protokols Nr.11), 9 balsīm 
par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt videosistēmas ierīkošanu bērnu rotaļu laukumā un skeitparkā Smiltenē, Gaujas ielā 1 
par kopējo summu 1557,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti piecdesmit septiņi eiro un 00 centi), 
un uzdot sagatavot projekta ideju iesniegšanai konkursam “If Drošības fonds”. 

2. Noteikt sekojošu finansēšanas kārtību, līdzfinansējuma saņemšanas gadījumā: 
1.1. apdrošināšanas akciju sabiedrība AS “If P&C Insurance” līdzfinansējums 1000,00 EUR 

(viens tūkstotis eiro un 00 centi) apmērā; 
1.2. Smiltenes novada domes līdzfinansējums 557,00 EUR (pieci simti piecdesmit septiņi eiro 

un 00 centi) apmērā. 
2. Līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2017.gada budžetā. 
3. Atbildīgais par projekta idejas sagatavošanu projektu vadītāja E.Vējiņa. 
4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

Darbu sāk deputāts G.Markss  

 

9. Par elektromobīļu ātrās uzlādes stacijas izbūvi  
Ziņo: I.Sausā 

Debatēs: A.Lācis, A.Lapiņš, T.Zaļkalne, G.Kukainis, K.Lapiņš, A.Dudelis, G.Mangale 

Smiltenes novada dome izskata Valsts akciju sabiedrība "Ceļu satiksmes drošības direkcija" 

(turpmāks tekstā – CSDD) iesniegumu (reģistrēts Smiltenes novada domes kancelejā ar reģ. Nr. 
2428) par elektromobīļu ātrās uzlādes stacijas izbūvi Smiltenē. 

Izvērtējot CSDD un iesnieguma izskatīšanas domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas sēdē, ir izskatītas šādas iespējamās elektrotransportlīdzekļu uzlādes stacijas vietas: 

- 1. variants – Baznīcas laukums 16 (īpašuma kadastra Nr.94150010006); 
- 2. variants - Atmodas iela (ielas daļa gar Atmodas ielu 2, īpašuma kadastra Nr. 

94150011704); 

- 3. variants - Mūrnieku ielā, Smiltenē (īpašuma kadastra Nr. 94150081712). 
Domes deputāti, uzklausot speciālistu viedokli, vienojas iznomāt CSDD zemi Mūrnieku ielā. 
Atbilstoši Ministru kabineta Ministru kabineta 2007. gada 30.oktobra noteikumi Nr.735    

“Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” (turpmāk – MK noteikumi) 34. un 34
1
. punktiem 

pašvaldība nosaka nomas maksu, pamatojoties uz zemes kadastrālo vērtību. Nomas maksu gadā 
nosaka 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. Ja saskaņā ar MK noteikumiem aprēķinātā 
nomas maksa ir mazāka nekā 28 euro gadā, nosakāma minimālā nomas maksa par zemi vai tās daļu 
ar apbūves tiesībām 28 euro gadā. Aprēķinātā zemes nomas maksa ir 2,10 euro, līdz ar to, atbilstoši 
iepriekšminētajiem noteikumiem tā nosakāma 28 euro gadā.  

Pamatojoties uz augstākminēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.10.2016. 
atzinumu (protokols Nr.11) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 14. 
punkta a) apakšpunkta, Ministru kabineta 2007. gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 “Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 34. un 34
1. punktiem, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (A.Veldre, 

A.Lācis,  T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Markss), pret – 1 (G.Kukainis),  

atturas – 1 (G.Mangale), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Elektrotransportlīdzekļu uzlādes stacijas vietas izbūvei Valsts akciju sabiedrība "Ceļu 
satiksmes drošības direkcija" iznomāt zemes gabala (kadastra Nr. 94150081712) ar adresi: 

Mūrnieku iela, Smiltene, Smiltenes novads, daļu, apmēram 30 m² platībā saskaņā ar lēmuma 
pielikumā pievienoto shēmu.  

2. Noteikt zemes nomas maksu 28,00 (divdesmit astoņi euro) gadā par lēmuma 1. punktā 
noteiktā zemesgabala nomu un noteikt, ka nomas attiecību termiņš sāksies ar nomas līguma 
parakstīšanas brīdi un būs spēkā līdz 2027.gada 31.decembrim. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja 
I.Sausā. 



8 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

Elektrotransportlīdzekļu stacijas atrašanās vietas shēma 

Adrese: Mūrnieku iela, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4701 

GPS koordinātas 57.423954, 25.902057 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs:  94150081712 

 

10. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

10.1. Par dzīvojamo telpu „Dūjiņas” Nr. 5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, 

īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 16.oktobrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds) (personas kods), 
deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr.2498.) ar lūgumu Domei 
pārslēgt īres līgumu adresē: „Dūjiņas” Nr. 5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 

2015.gada 16.oktobrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju, kā 
arī ar Palsmanes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas 
atbilstoši visām  līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 29.11.2012 Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 16. 22.&2. Par dzīvojamo telpu 

„Dūjiņas” Nr. 5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 

1.punktu (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  
2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā nav reģistrētas 
personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar 
dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas 
īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar 
regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar 
tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir 
brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 29.11.2012. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.16. 
22.&2. Par dzīvojamo telpu „Dūjiņas” dzīv. 5,  Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
17.10.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.9), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2012.gada 30.novembrī noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds) (personas kods), 
uz vienu gadu, ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

  
 



9 

 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: 
„Dūjiņas” dzīv. 5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar (vārds, uzvārds) 
atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 
Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā   Administratīvā procesa 
likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
administratīvā rajona tiesā. 

 

10.2. Par dzīvojamo telpu Limbažu ielā 10 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads,  
īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 6.oktobrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds) (personas kods),  
iesniegums (ar reģ.nr.2529.) ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: Limbažu ielā 10 dzīv.4, 
Smiltenē, Smiltenes novads. 

2016.gada 6.oktobrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju un 
SIA Smiltenes NKUP, noskaidroja, ka  iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas atbilstoši 
visām līguma prasībām. (vārds, uzvārds) strādā (darba vieta)  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 19.02.2010. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 2. 18.&9. Par dzīvojamo telpu 

Limbažu ielā 10 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 
1.punktu (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu; 

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās 
dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 19.02.2010. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.2. 
18.&9. Par dzīvojamo telpu: Limbažu ielā 10 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu, un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 17.10.2016..g. atzinumu (sēdes protokols Nr.9.), atklāti balsojot ar ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, 
G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2010.gada 22.februārī noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds) (personas kods), uz 

vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA Smiltenes NKUP viena mēneša laikā no 

šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: Limbažu ielā 10 
dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads,  īres līgumu ar (vārds, uzvārds) atbilstoši šī lēmuma 
noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai Anitai 
Šteinbergai. 



10 

 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā procesa likuma 
76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
administratīvā rajona tiesā. 

 

10.3. Par dzīvojamo telpu „Dūjiņas” – 10, Palsmanes pagasts, Smiltenes 

novads, īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 3.oktobrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds) (personas kods), 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr.2491.) ar lūgumu Domei 
pārslēgt īres līgumu adresē „Dūjiņas” 10, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 

2016.gada 3.oktobrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju un 
Palsmanes pagasta pārvaldi, noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas 
atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 25.10.2012 Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 13. 18.&1. Par dzīvojamo telpu: „Dūjiņas” 

10, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu (vārds, uzvārds) ir 
tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu;  

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā nav reģistrētas personas 
pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām 
vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas 
atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem; 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu 
pagarināt (priekšroka tās pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās 
telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 25.10.2012. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.13. 18. 
§1. Par dzīvojamo telpu: „Dūjiņas” 10, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 17.10.2016.g. atzinumu (sēdes protokols Nr.9.), atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, 
G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2012.gada 1.novembrī noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds) (personas kods), 
uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena 
mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas 
„Dūjiņas” - 10, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, īres līgumu ar (vārds, uzvārds) 
atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus, un Palsmanes pagasta pārvaldi apstiprinātos administrēšanas izdevumus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 

 

10.4. Par dzīvojamo telpu Limbažu ielā 5/1 dzīv.6, Smiltenē, Smiltenes novads,  
īres līguma noslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 



11 

 

Smiltenes novada dome 21.09. 2016. saņēma (vārds, uzvārds) (personas kods), deklarētā 
dzīvesvieta, (adrese), Smiltenes novads, rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr.2404.) par piedāvātās 
dzīvojamās telpas adresē: Limbažu ielā 5/1 dzīv.6, Smiltenē,  Smiltenes novads izīrēšanu.   

Pamatojoties uz 2013.gada 28.februāra lēmumu Nr.4.16.&.2. (vārds, uzvārds) ir iekļauta 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājuma 
risināšanā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 21.,22.,23. un 24.punktiem un likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās autonomās funkcijas izpildi , likuma „Par palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes Sociālo 
un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 17.10..2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.9.),  
atklāti balsojot ar  10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds) (personas kods), dzīvojamās telpas Limbažu ielā 5/1 dzīv.6, Smiltenē, 
Smiltenes novads, (kopējā platība 36,80 m2

, 1.- istabas dzīvoklis ar centrālapkuri)  uz vienu 
gadu ar tiesībām īres līgumu  pagarināt.  

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Smiltenes NKUP viena mēneša laikā no šī 
lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas; Limbažu ielā 5/1 
dzīv.6, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līgumu ar (vārds, uzvārds) atbilstoši šī lēmuma 
noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 
Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas. 

 

10.5. Par (vārds, uzvārds) iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 12.oktobrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds) iesniegums 

(reģ.Nr.2577.), ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. 

Izskatot (vārds, uzvārds) dekl. Dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, saņemto iesniegumu 
ar lūgumu piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā kārtībā, kuram klāt 
pievienoti sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, trūcīgas (ģimenes) izziņa, 
Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” un (vārds, uzvārds) saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 6..punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. Likuma  „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā ” 6.pantu persona, kura vēlas  saņemt 
palīdzību       ( izņemot  13.pantā , 27.1.panta  pirmajā daļā  un 27.2. panta pirmajā daļā 
minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu , kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir 
tiesīga saņemt palīdzību; 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai uz likumīga 
pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma 
13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida 
saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 



12 

 

piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres 
līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība); 

4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata Personas iesniegumu, 

tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par Personas iekļaušanu 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 

5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai uz likumīga 
pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, kuras ir reģistrētas 
šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas secībā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. un 

14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
17.10.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.9.), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav,Smiltenes novada dome  NOLEMJ: 

1. Reģistrēt (vārds, uzvārds) (personas kods), dzīvesvietas adrese: (adrese) Smiltenes novads 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

10.6. Par (vārds, uzvārds) iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 14.oktobrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), iesniegums 

(reģ.Nr.2621.), ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. 

Izskatot (vārds, uzvārds) , dekl. Dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, saņemto 
iesniegumu ar lūgumu piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā kārtībā, 
kuram klāt pievienoti sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, trūcīgas (ģimenes) 
izziņa, Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” un (vārds, uzvārds) saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 6..punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas saņemt 
palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1.panta pirmajā daļā un 27.2.panta pirmajā daļā minēto 
palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir 

tiesīga saņemt palīdzību. 
3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai uz likumīga 
pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma 
13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida 
saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 



13 

 

piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres 
līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība); 

4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata Personas iesniegumu, 

tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par Personas iekļaušanu 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 

5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai uz likumīga 
pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, kuras ir reģistrētas 
šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas secībā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. un 

14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
17.10..2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.9.), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt (vārds, uzvārds) (personas kods), dzīvesvietas adrese: (adrese) Smiltenes novads, 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai nepieciešama 
palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

10.7. Par (vārds, uzvārds) iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā. 
Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 14.oktobrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds) iesniegums 

(reģ.Nr.2622.), ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. 

Izskatot (vārds, uzvārds), dekl. Dzīvesvieta: (adrese), Smiltenes novads, saņemto 
iesniegumu ar lūgumu, piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā 
kārtībā, kuram klāt pievienoti sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, trūcīgas 
(ģimenes) izziņa, Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie dokumenti ir 
atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” un (vārds, uzvārds) saskaņā ar 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 6..punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas  saņemt 
palīdzību ( izņemot 13.pantā , 27.1.panta  pirmajā daļā  un 27.2. panta pirmajā daļā minēto 
palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu , kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir 
tiesīga saņemt palīdzību; 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai uz likumīga 
pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma 
13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida 
saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 



14 

 

piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres 
līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 

iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība); 
4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata Personas iesniegumu, 

tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par Personas iekļaušanu 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 

5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai uz likumīga 
pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, kuras ir reģistrētas 
šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas secībā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. un 

14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
17.10..2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.9.), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt (vārds, uzvārds) (personas kods), dzīvesvietas adrese: (adrese) Smiltenes novads, 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

10.8. Par (vārds, uzvārds) izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra  
Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 17.oktobrī Smiltenes novada domē tika saņemta Smiltenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas izziņa Nr.106.2-19/M-134, kurā norādīts, ka 2016.gada 14.oktobrī ir miris (vārds, uzvārds) 

(personas kods),  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.punktu, Smiltenes novada 
dome 2012. gada 27.septembrī pieņēma lēmumu Nr.13, 16.§.6. par iekļaušanu dzīvojamās telpas 
izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 17.10.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.9.), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), 

pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra (vārds, uzvārds) (personas kods). 
2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja Anita 
Šteinberga. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

11. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

11.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 



15 

 

11.1.1.Par nekustamā īpašuma Ezera iela 8-5, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata Asjas Bitnieces, dzīvo: (adrese), iesniegumu par dzīvokļa 
īpašuma Ezera ielā 8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu.  
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 3.daļa nosaka, ka atsavinot valsts 
vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā 
“Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms 

rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var 
pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja : 
1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 
2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Nekustamais īpašums Ezera iela 8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā sastāv no dzīvokļa, 
kopīpašuma domājamās daļas 413/3508 no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra apzīmējums 
9470 010 0166) un vienas palīgēkas. 

Īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu Ezera iela 8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā ir 
nostiprinātas Valkas rajona tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.431 5 uz 

Smiltenes novada pašvaldības vārda, kā arī ir veikta minētā īpašuma novērtēšana un nosacītās cenas 
noteikšana, kas ir izdarāms līdz lēmuma par pirkuma līguma noslēgšanu pieņemšanas dienai. 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2016.gada 

22.augusta lēmumu, dzīvokļa īpašuma Ezera iela 8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā nosacītā cena 
ir 3500 euro (trīs tūkstoši pieci simti euro). Izdevumi, kas radušies dzīvokļa īpašumu ierakstot 
zemesgrāmatā un vērtējot ir 390 (trīs simti deviņdesmit) euro. Kopējā atsavināšanas cena ir 3890 
(trīs tūkstoši astoņi simti deviņdesmit) euro. 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumu Nr.13, 10.§.1.1. “Par nekustamā 
īpašuma Ezera iela 8-5, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” nolemts dzīvokļa 
īpašumu atsavināt Rasmai Bērziņai (mirusi 15.09.2016.) par summu 3890 euro. Saskaņā ar 
testamentu [..]  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 3.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas 
komitejas 18.10.2016. atzinumu un atklāti balsojot ar  ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Ezera iela 8-5, kas atrodas Launkalnē, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, nosacīto cenu 3500 euro (trīs tūkstoši pieci simti euro). 

2. Atsavināt Asjai Bitniecei dzīvokļa īpašumu Ezera iela 8-5, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo 
platību 41.3 m2

, kopīpašuma domājamās daļas 413/3508 no daudzdzīvokļu mājas, zemes 
(kadastra apzīmējums 9470 010 0166) un vienas palīgēkas, kas atrodas Launkalnē, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra Nr. 9470 900 0321. 

3. Noteikt, ka, ņemot vērā izdevumus, kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma novērtēšanu 
un dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas kopēja cena ir 3890 euro 
(trīs tūkstoši astoņi simti deviņdesmit euro). 

4. Asjai Bitniecei ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
4.1. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt Asjai Bitniecei atsavināšanas paziņojumu, iekļaujot 

tajā šādus noteikumus – 

4.2. atsavināšanas cena – 3890 euro (trīs tūkstoši astoņi simti deviņdesmit euro); 

4.3. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 
4.4. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
4.5. rakstiskas atbildes termiņš ir 1(viens) mēnesis par vēlmi iegādāties atsavināmo dzīvokļa 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem; 



16 

 

5. Par lēmuma 4. punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

11.1.2.Par nekustamā īpašuma „Dzeņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Artehno”, reģistrācijas 
Nr.44103082177, juridiskā adrese Kluba iela 13A-1, Aloja, Alojas novads, LV-4064, 2016.gada 

5.oktobra iesniegumu par pašvaldības īpašuma „Dzeņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9444 006 0196, atsavināšanu.  
  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 
atrodas ēka (būve). 
 Nekustamais īpašums “Dzeņi”, Bilskas pagastā sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 9444 006 0086  1.49 ha, 9444 006 0196  0.5619 ha un 9444 006 0158  1.35 ha platībā. 
Īpašuma zemes vienības ir uzmērītas un izgatavoti zemes robežu plāni, bet nav ierakstīts 
zemesgrāmatā. 
 Uz zemes vienības „Dzeņi”, kadastra apzīmējums 9444 006 0086, atrodas ēkas (būves) 
“Dzeņi”, kas ierakstītas Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.1000 0055 9043, īpašnieks SIA “Artehno”, reģistrācijas Nr.44103082177. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Dzeņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 
006 0196, kas sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0086, 9444 
006 0196 un 9444 006 0158, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Nekustamo īpašumu nodaļai lēmuma 1.punktā minēto 
nekustamo īpašumu ierakstīt zemesgrāmatā.  

3. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus 

īpašuma atsavināšanai. 
4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

11.1.3.Par nekustamā īpašuma „Rītausmas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Rītausmas”, kadastra numurs 9480 004 0126, sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 004 0019  13.8 ha platībā. 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu iesniegusi Smiltenes novada pašvaldība.  Brantu un 
Smiltenes pagastu pārvalde devusi atzinumu, ka Smiltenes novada pašvaldībai nekustamais īpašums 
„Rītausmas”, Smiltenes pagastā nav nepieciešams tās autonomo funkciju veikšanai.  

Smiltenes novada dome 2016.gada 14.martā noslēgusi Zemes nomas līgumu Nr.25/2016 ar 
Pēteri Bērziņu par zemes “Rītausmas” iznomāšanu līdz 2020.gada 31.decembrim. Saskaņā ar 
līguma 7.3.punktu līgums ir saistošs līgumslēdzējiem, kā arī līgumslēdzēju tiesību pārņēmējiem. 
Tiesību pārņēmējam 30 dienu laikā no pārņemšanas dienas līgums jāpārslēdz. 



17 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Rītausmas”, 
Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2016.gada 2.oktobrī ir 
15300 euro (piecpadsmit tūkstoši trīs simti euro). Izdevumi par nekustamā īpašuma novērtēšanu un 
izsoles publikācijas izdevumi „Latvijas Vēstnesī” ir 298 euro (divi simti deviņdesmit astoņi euro). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka pašvaldības manta 
atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 
 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas lēmumu, 

nekustamā īpašuma „Rītausmas”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 004 0126, izsoles 
sākuma cena noteikta 15600 euro (piecpadsmit tūkstoši seši simti euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 18.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.), 
pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punktu, 21. 

panta pirmās daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likums 3.panta 

pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu, 36.panta trešo 
daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ:  

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Rītausmas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā (kadastra numurs 9480 
004 0126), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 004 0019  13.8 
ha platībā. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rītausmas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā pirmās 
izsoles sākuma cenu 15600 euro (piecpadsmit tūkstoši seši simti euro).  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rītausmas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā īpašuma 
„Rītausmas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu 
par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

11.1.4. Par nekustamā īpašuma “Smaidas”-1, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata Nadeždas Joniņas, dzīvo (adrese) iesniegumu par dzīvokļa 
īpašuma “Smaidas”-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu.  
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 3.daļa nosaka, ka atsavinot valsts 
vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā 
“Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms 
rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var 
pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja : 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 
kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 
Nekustamais īpašums “Smaidas”-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā sastāv no dzīvokļa, 

kopīpašuma domājamās daļas 560/13605 no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra apzīmējums 
9474 004 0114). 

Īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu “Smaidas”-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā ir 
nostiprinātas Valkas rajona tiesas Palsmanes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.174 1 uz 



18 

 

Smiltenes novada pašvaldības vārda, kā arī ir veikta minētā īpašuma novērtēšana un nosacītās cenas 
noteikšana, kas ir izdarāms līdz lēmuma par pirkuma līguma noslēgšanu pieņemšanas dienai. 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2016.gada 
17.oktobra lēmumu, dzīvokļa īpašuma “Smaidas”-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā nosacītā cena ir 
2600 euro (divi tūkstoši seši simti euro). Izdevumi, kas radušies dzīvokļa īpašumu ierakstot 
zemesgrāmatā un vērtējot ir 300 (trīs simti) euro. Kopējā atsavināšanas cena ir 2900 (divi tūkstoši 
deviņi simti) euro. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 3.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas 
komitejas 23.08.2016. atzinumu un atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Smaidas”-1, kas atrodas Palsmanē, Palsmanes pagastā, 
Smiltenes novadā, nosacīto cenu 2600 euro (divi tūkstoši seši simti euro). 

2. Atsavināt Nadeždai Joniņai dzīvokļa īpašumu “Smaidas”-1, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo 
platību 51.2 m2

, kopīpašuma domājamās daļas 560/13605 no daudzdzīvokļu mājas un zemes 
(kadastra apzīmējums 9474 004 0114), kas atrodas Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes 
novadā ar kadastra Nr. 9474 900 0084. 

3. Noteikt, ka, ņemot vērā izdevumus, kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma novērtēšanu 
un dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas kopēja cena ir 2900 euro 

(divi tūkstoši deviņi simti euro). 

4. Nadeždai Joniņai ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt Nadeždai Joniņai atsavināšanas paziņojumu, iekļaujot 
tajā šādus noteikumus – 

a. atsavināšanas cena – 2900 euro (divi tūkstoši deviņi simti euro); 

b. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

c. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
d. rakstiskas atbildes termiņš ir 1(viens) mēnesis par vēlmi iegādāties atsavināmo 

dzīvokļa īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 
6. Par lēmuma 5. punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

11.1.5. Par nekustamā īpašuma „Ilgas 144”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata Ilzes Oginskas, dzīvo (adrese) iesniegumu, par nekustamā 
īpašuma „Ilgas 144”, Smiltenes pagastā atsavināšanu no pašvaldības.   
 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 
Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 
zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par to ir noslēgts 
zemes nomas līgums. 
 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 
ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu 
pārdod par brīvu cenu. 
 2014.gada 18.jūlijā Smiltenes novada dome ir noslēgusi ar Ilzi Oginsku lauku apvidus 
zemes nomas līgumu Nr.42/2014 par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9480 005 0394 
0.0881 ha platībā iznomāšanu. 
 Nekustamais īpašums „Ilgas 144”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 005 0394, 
0.0881 ha platībā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pagasta 



19 

 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0055 6429 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. Tas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0394  0.0881 ha platībā.  
 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas lēmumu, 

nekustamā īpašuma „Ilgas 144”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 005 0394, brīvā cena 
noteikta 760 euro (septiņi simti sešdesmit euro). 

Izdevumi, kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un 
novērtēšanu, 190 euro (viens simt deviņdesmit euro) ir pievienojami atsavināmā īpašuma 
nosacītajai cenai. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti 
balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Ilgas 144” Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 005 
0394, brīvo cenu 760 euro (septiņi simti sešdesmit euro). 

2. Atsavināt Ilzei Oginskai nekustamo īpašumu „Ilgas 144”, Smiltenes pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9480 005 0394  0.0881 ha platībā, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0394  0.0881 ha platībā. 

3. Noteikt, ka, ņemot vērā izdevumus, kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma novērtējuma 
veikšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas kopējā cena ir 950 euro (deviņi simti 
piecdesmit euro). 

4. Ilzei Oginskai ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt Ilzei Oginskai atsavināšanas paziņojumu, iekļaujot tajā 
šādus noteikumus –  

a. kopējā atsavināšanas cena 950 euro (deviņi simti piecdesmit euro). 

b. maksājumu attiecība – pilnā apmērā latos; 
c. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
d. rakstiskas atbildes termiņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 
6. Par lēmuma 5.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

11.1.6. Par nekustamā īpašuma „Āpsīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieka saimniecības “Kalējiņi 1”, reģistrācijas 
Nr.44101029078, 2016.gada 12.oktobra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Āpsīši”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 006 0032, atsavināšanu. Bilskas pagasta pārvalde 
devusi atzinumu, ka īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. 
 Nekustamais īpašums „Āpsīši”, Bilskas pagastā sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9444 006 0076 20.0 ha platībā. Zemes vienība nav uzmērīta un nav ierakstīta 
zemesgrāmatā.  
  Par zemes vienības “Āpsīši”, Bilskas pagastā daļu 19.0 ha platībā ir noslēgts zemes nomas 
līgums Nr.139/2016 ar zemnieka saimniecību “Kalējiņi 1”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



20 

 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Āpsīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9444 006 0032, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0076  
20.0 ha platībā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai lēmuma pirmajā punktā minēto īpašumu ierakstīt 
zemesgrāmatā. 

3. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus 
īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

11.1.7. Par nekustamā īpašuma „Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieka saimniecības “Kalējiņi 1”, reģistrācijas 
Nr.44101029078, 2016.gada 12.oktobra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Jaunkrieviņi”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 006 0048, atsavināšanu. Bilskas pagasta pārvalde 
devusi atzinumu, ka īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. 
 Nekustamais īpašums „Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā sastāv no divām zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 9444 006 0197 7.0 ha un 9444 006 0048  2.5 ha platībā. Vēlas atsavināt 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0197. Zemes vienība nav uzmērīta un nav 
ierakstīta zemesgrāmatā.  
  Par zemes vienības “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā daļu 4.6 ha platībā ir noslēgts zemes 
nomas līgums Nr.155/2016 ar zemnieka saimniecību “Kalējiņi 1”. Par zemes vienības 
“Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā daļu 2.4 ha platībā ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.80/2014 ar 
Lidiju Lonšakovu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0197  7.0 ha platībā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai lēmuma pirmajā punktā minēto īpašumu ierakstīt 
zemesgrāmatā. 

3. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus 
īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

11.1.8. Par nekustamā īpašuma „Rībenes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieka saimniecības “Kalējiņi 1”, reģistrācijas 
Nr.44101029078, 2016.gada 12.oktobra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Rībenes”, Bilskas 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 002 0001, atsavināšanu. Bilskas pagasta pārvalde 
devusi atzinumu, ka īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. 
 Nekustamais īpašums „Rībenes”, Bilskas pagastā sastāv no divām zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 9444 002 0095 0.9 ha un 9444 002 0096  2.2844 ha platībā. Zemes vienības 
nav uzmērītas un nav ierakstītas zemesgrāmatā.  
  Par zemes vienībām “Rībenes”, Bilskas pagastā ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.44/2015 
ar zemnieka saimniecību “Kalējiņi 1”.  



21 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Rībenes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, ar kadastra 
numuru 9444 002 0001, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 002 
0095 – 0.9 ha un 9444 002 0096 – 2.2844 ha platībā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai lēmuma pirmajā punktā minēto īpašumu ierakstīt 
zemesgrāmatā. 

3. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus 

īpašuma atsavināšanai. 
4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

11.§.1.9. Par nekustamā īpašuma „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā tsavināšanu  

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieka saimniecības “Kalējiņi 1”, reģistrācijas 
Nr.44101029078, 2016.gada 12.oktobra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Kalējiņi 2”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 003 0071, atsavināšanu. Bilskas pagasta pārvalde 
devusi atzinumu, ka īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. 
 Nekustamais īpašums „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9444 003 0071  2.7911 ha platībā. Zemes vienība nav uzmērīta un nav 
ierakstīta zemesgrāmatā.  
  Par zemes vienību “Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.8/2016 
ar zemnieka saimniecību “Kalējiņi 1”.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, ar kadastra 

numuru 9444 003 0071, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 
0071 – 2.7911 ha platībā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai lēmuma pirmajā punktā minēto īpašumu ierakstīt 
zemesgrāmatā. 

3. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus 
īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

11.1.10. Par nekustamā īpašuma „Miķelīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Glance 1”, reģistrācijas 
Nr.40003907352, juridiskā adrese Bērzpils iela 3-52, Rīga. LV-1039, 2016.gada 3.oktobra 

iesniegumu, par zemes īpašuma „Miķelīši”, Bilskas pagastā atsavināšanu no pašvaldības.   
 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 



22 

 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 
atrodas ēka (būve). 
 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 
ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu 
pārdod par brīvu cenu. 
 Nekustamais īpašums „Miķelīši”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 011 0109, 17.4 ha 

platībā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0055 6112 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda.  
 Uz zemes vienības „Miķelīši”, kadastra apzīmējums 9444 011 0109, atrodas ēku (būvju) 
īpašums „Miķelīši”, kadastra numurs 9444 511 0109, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0046 5457, īpašnieks 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Glance 1”. 
 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Miķelīši”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā zemes tirgus vērtība 2016.gada 3.augustā ir 
24100 euro (divdesmit četri tūkstoši viens simts euro), mežaudzes vērtīna 1002 euro (viens 

tūkstotis divi euro). Izdevumi, kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma ierakstīšanu 
zemesgrāmatā un novērtējumu – 398 euro (trīs simti deviņdesmit astoņi euro) ir pievienojami 

atsavināmā īpašuma nosacītajai cenai.  
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Slēgt ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Glance 1”, reģistrācijas Nr.40003907352, 
pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Miķelīši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, 
pārdošanu par summu 25500 euro (divdesmit pieci tūkstoši pieci simti euro) un apstiprināt 
šādu maksāšanas kārtību: 
1.1.  līdz pirkuma līguma noslēgšanas dienai samaksāt 12000 euro (divpadsmit tūkstoši 

euro); 

1.2. atlikušo pirkuma maksas daļu 13500 euro (trīspadsmit tūkstoši pieci simti euro) 

samaksāt ne vēlāk kā piecu gadu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas, par 
atlikto maksājumu maksājot likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 
maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu.  
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

Par nekustamā īpašuma „Stopiņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

Debatēs: A.Pauls-Pāvuls, A.Zunde, A.Dudelis 

G.Kukainis: priekšlikums – jautājumu atlikt un pieprasīt Valsts Zemes dienestam skaidrojumu, lai 
nebūtu domstarpību. Vēstuli sagatavot Nekustamo īpašumu nodaļai sadarbībā ar Juridisko nodaļu. 
Iesnieguma iesniedzējam pretenziju nav. 
Atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ atlikt jautājuma izskatīšanu un nosūtīt Valsts Zemes dienestam vēstuli. 
 

11.1.11. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 



23 

 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 001 1305, atsavināšanu. Īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju īstenošanai. 
 Nekustamais īpašums Smilšu iela 2, Smiltenē, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.576, sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 1305  619 m2 platībā, dzīvojamās ēkas un 
palīgceltnes.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, ar kadastra numuru 
9415 001 1305, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 1305 – 619 

m
2
 platībā, dzīvojamās ēkas un palīgceltnes, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus 
īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2. izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

Sēdes pārtraukums 10 min. 

Plkst. 16:42 sēde turpinās. 

 

11.2. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

11.2.1. Par nekustamā īpašuma “Melderi”, Grundzāles pagastā sadalīšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese) 2016.gada 11.oktobra iesniegumu 

par nekustamā īpašuma “Melderi”, Grundzāles pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Melderi”, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 9458 002 0115, 

vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0052  17.0 ha platībā un tai 
piešķirt nosaukumu „Zemes”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 10 
balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, 
G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Melderi”, kadastra numurs 9458 002 
0115, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0052  17.0 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Melderi” uz „Zemes”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.2.2. Par nekustamā īpašuma “Strautmaļi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma 
“Strautmaļi” sadalīšanu divos īpašumos. 



24 

 

 Pašvaldībai piekritīgais nekustamais īpašums “Strautmaļi”, Palsmanes pagastā, kadastra 
numurs 9474 004 0148, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0148  
14.2 ha platībā.  Zemes vienību vēlas sadalīt divās zemes vienībās – 2.8 ha un 11.4 ha platībā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 
A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), 
pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sadalīt nekustamā īpašuma “Strautmaļi” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 
0148 divās zemes vienībās: 

1.1. nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 11.4 ha platībā (skicē 
apzīmēta ar Nr.1) saglabāt nosaukumu un adresi “Strautmaļi”, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

1.2. nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 2.8 ha platībā (skicē 
apzīmēta ar Nr.2) piešķirt nosaukumu “Straumītes”, Palsmanes pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

2. Zemes vienību platības var tikt precizētas, uzmērot zemes vienības dabā. 
3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā 

no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.2.3. Par nekustamā īpašuma “Pie Gaidām”, Grundzāles pagastā sadalīšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Pie 
Gaidām” sadalīšanu divos īpašumos. 
 Pašvaldībai piekritīgais nekustamais īpašums “Pie Gaidām”, Grundzāles pagastā, kadastra 
numurs 9458 008 0275, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0275  
1.1 ha platībā.  Zemes vienību vēlas sadalīt divās zemes vienībās – 0.4 ha un 0.7 ha platībā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 
A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), 

pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sadalīt nekustamā īpašuma “Pie Gaidām” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 008 
0275 divās zemes vienībās: 

1.1. nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 0.4 ha platībā (skicē 
apzīmēta ar Nr.1) piešķirt nosaukumu “Dzērves”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

1.2. nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 0.7 ha platībā (skicē 
apzīmēta ar Nr.2) piešķirt nosaukumu “Dzilnas”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. 
Zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

2. Zemes vienību platības var tikt precizētas, uzmērot zemes vienības dabā. 
3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 

spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.2.4. Par nekustamā īpašuma “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu  



25 

 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma “Jaunkrieviņi” sadalīšanu 
divos īpašumos. 
 Nekustamo īpašumu “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 006 0048, vēlas 
sadalīt divos īpašumos ar nosaukumu “Jaunkrieviņi” un “Meža Kalniņi”.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 
A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), 
pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sadalīt Bilskas pagasta nekustamo īpašumu “Jaunkrieviņi”, kadastra numurs 9444 006 
0048, divos īpašumos: 
1.1.  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0048  2.5 ha platībā  mainīt 

nosaukumu no “Jaunkrieviņi” uz „Meža Kalniņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads; 
1.2. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0197  7.0 ha platībā saglabāt 

nosaukumu “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.2.5. Par nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese) 2016.gada 25.oktobra iesniegumu 

par nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 006 0095, vēlas 
atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0071  5.8 ha platībā un tai piešķirt 
nosaukumu „Arāji”, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Arāji”. 2016.gada 28.septembrī 
pieņemts lēmums Nr.15, 18.§.2.1. par nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā sadalīšanu un 
nosaukuma “Lejas Vītoliņi” piešķiršanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 
A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), 
pret - nav,  atturas  - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016.gada 28.septembra lēmumu Nr.15, 18.§.2.1. “par 
nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā sadalīšanu”. 

2. Atļaut no Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, kadastra numurs 9446 006 0095, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0071  5.8 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Vītoliņi” uz „Arāji”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, jo paredzēts 
pievienot esošajam īpašumam “Arāji”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201 

 

11.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

11.3.1. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11B k-21, Smiltenē 

Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese)  2016.gada 18.oktobra iesniegumu 

par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11B k-21, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 



26 

 

aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, Smiltenes novada dome, atklāti 
balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0502 021, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11B k-21, Smiltene, Smiltenes 

novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var 
tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, 
LV-4201. 

 

11.3.2.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11 k-54, Smiltenē 

Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese) 2016.gada 12.oktobra iesniegumu 

par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-54, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, Smiltenes novada dome, atklāti 
balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0540 054, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-54, Smiltene, Smiltenes 

novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var 
tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, 
LV-4201. 

 

11.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

11.4.1.Par nekustamā īpašuma “Pie Priedes”, Grundzāles pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese) 2016.gada 11.oktobra iesniegumu 

par zemes nomas pārtraukšanu.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti 
balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 1. Pārtraukt zemes nomas tiesības (vārds, uzvārds) par zemes vienības “Pie Priedes”, 
Grundzāles pagastā, kadastra apzīmējums 9458 008 0183, daļu 1.0 ha platībā. 

 2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

11.4.2.Par nekustamā īpašuma “Jaunvederu zeme”, Grundzāles pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese) 2016.gada 11.oktobra iesniegumu 

par zemes nomas pārtraukšanu.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 



27 

 

un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti 
balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Pārtraukt zemes nomas tiesības (vārds, uzvārds) par zemes vienības “Jaunvederu zeme”, 
Grundzāles pagastā, kadastra apzīmējums 9458 008 0101, daļu 1.1 ha platībā. 

 2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

11.4.3.Par nekustamā īpašuma “Valsts brīvā zeme (Vārpa Nr.16)”, Smiltenes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese) 2016.gada 30.septembra 

iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības “Valsts brīvā zeme (Vārpa Nr.16)”, Smiltenes 
pagastā, kadastra apzīmējums 9480 006 0229, 0.0040 ha platībā.  
 Zemes vienība “Valsts brīvā zeme (Vārpa Nr.16)”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 
9480 006 0229, 0.0040 ha platībā ir rezerves zemes fonda zeme. Zemes vienība ir apbūvēta un uz 
tās atrodas (vārds, uzvārds) lietošanā esoša garāža. Saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 
30.oktobra noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 7.2 punktu, 

apbūvēta zemesgabala vai tās daļas minimālā nomas maksa ir 28 euro gadā, ja maksa 1,5 % no 
zemes kadastrālās vērtības ir mazāka par 28 euro gadā. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, 
G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes “Valsts brīvā zeme (Vārpa Nr.16)”, Smiltenes pagastā, 

kadastra apzīmējums 9480 006 0229, 0.0040 ha platībā garāžas ēkas uzturēšanai. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2026. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 

euro. 

4. Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma noslēgšanai, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 
publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

11.4.4.Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 32A, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese) 2016.gada 30.septembra iesniegumu 

par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu uz nekustamā īpašuma Raiņa iela 32A, Smiltenē 
zemi 550 m

2
 platībā.  

  Nekustamais īpašums Raiņa iela 32A, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0324  900 m2

 platībā. Zemes vienība ir Smiltenes novada pašvaldībai 
piekritīgā zeme, kas nav uzmērīta un nav ierakstīta zemesgrāmatā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, 
G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



28 

 

1. Pagarināt 2011.gada 1.jūnija zemes nomas līgumu Nr.113 ar (vārds, uzvārds) uz 5 (pieci) 

gadiem.  

2. Grozīt 2011.gada 1.jūnijā ar (vārds, uzvārds) noslēgto zemes nomas līgumu Nr.113 un 
2.1.punktu izteikt šādā redakcijā:  
“2.1. Līgums stājas spēkā ar 2017.gada 1.janvāri un ir spēkā (darbojas) 5 (piecus) gadus līdz 

2021.gada 31.decembrim”. 
3. Pārējie līguma punkti netiek grozīti. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

11.4.5.Par nekustamā īpašuma Parka iela 1, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Daibes”, reģistrācijas 
Nr.44001010105, juridiskā adrese “Daibes”, Plāņu pagasts, Strenču novads, 2016.gada 7.oktobra 
iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību Parka iela 1, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 
9444 004 0174, 0.6 ha platībā.  
 Zemes vienība Parka iela 1, Bilskas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9444 004 0174 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Par zemi līdz 31.12.2016. ir spēkā esošs zemes 
nomas līgums Nr.6 ar zemnieku saimniecību “Daibes”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, 
G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemnieku saimniecībai “Daibes” zemes nomas līgumu par Bilskas pagasta zemes 
vienību Parka iela 1, kadastra apzīmējums 9444 004 0174, 0.6 ha platībā lauksaimnieciskai 
izmantošanai līdz 2021.gada 31.decembrim. 

2.  Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala 
nomas maksu Smiltenes novadā”. 
 3.  Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
 4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi 
par publiskas personas zemes nomu”. 
 5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

 6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

11.4.6.Par nekustamā īpašuma “Bērziņu ferma”, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese) 2016.gada 7.oktobra iesniegumu 

par zemes nomas pārtraukšanu.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti 
balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Pārtraukt zemes nomas tiesības (vārds, uzvārds) par zemes vienību “Bērziņu ferma”, 
Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 001 0094, 0.6 ha platībā. 

 2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 



29 

 

11.4.7.Par nekustamā īpašuma “Palsa”, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese), 2016.gada 16.oktobra iesniegumu 

par zemes nomu uz zemes vienības “Palsa”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 004 
0329, daļu 0.25 ha platībā. Zemes izmantošanas mērķis – sakopt teritoriju. 

 Zemes vienība “Palsa”, Palsmanes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0329 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Par zemi ir spēkā esošs zemes nomas līgums Nr.10 
ar (vārds, uzvārds) par 771 m

2
 platības apkopšanu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.10.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, 

G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienības “Palsa”, Palsmanes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9474 004 0329, daļu 0.25 ha platībā teritorijas sakopšanai. 

Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2021. 
2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
 5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
 6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
  

11.5. Par pašvaldības zemesgabalu nomas tiesību izsoli 
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par zemes nomu uz Bilskas pagasta zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0105, 9444 007 0108, 9444 007 0148, 9444 007 0238, 
9444 008 0090, 9444 009 0068, 9444 010 0290, 9444 011 0092, 9444 011 0129, 9444 011 0150 un 

9444 011 0154.  

 Zemes vienības ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Iepriekš minētās zemes 
vienības ir bijušas nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā sastāvā. Ar Smiltenes novada 
domes 2016.gada 24.februāra lēmumu Nr.4,18.§.4.7.”Par nekustamā īpašuma “Baroni” Bilskas 
pagastā sadalīšanu” nekustamais īpašums “Baroni” ir sadalīts 20 atsevišķos īpašumos un katrai 
zemes vienībai piešķirts jauns nosaukums. 
 Saskaņā ar Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” 2.4 punktu noteikts, ka neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksa zemesgabaliem, kuru galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ir 
1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 20 euro/ha. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” 2.4 
punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
18.10.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav,  

Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Rīkot šādu Smiltenes novada pašvaldības nekustamo īpašumu nomas tiesību izsoli un 
noteikt izsoles sākuma cenu: 

Nr.p.

k. 

Nosaukums Kadastra 

apzīmējums 

Platība (ha) t.sk. LIZ Izsoles 

sākumcena 
(euro) 

Nomas līguma 
termiņš (līdz) 



30 

 

1. Gaigalas 9444 006 0105 30.0 30.0 600.00 31.12.2021. 

2. Kārkliņi 9444 007 0108 3.6 3.5 72.00 31.12.2021. 

3. Vītoliņi 9444 007 0148 9.3 8.3 186.00 31.12.2021. 

4. Cielavas 9444 007 0238 1.7 1.5 34.00 31.12.2021. 

5. Baroni 9444 008 0090 12.3222 10.3 246.00 31.12.2021. 

6. Dzilnas 9444 009 0068 9.6 9.2 192.00 31.12.2021. 

7. Vilciņi 9444 010 0290 4.5940 4.4940 92.00 31.12.2021. 

8. Vārniņas 9444 011 0092 6.2 5.9 124.00 31.12.2021. 

9. Odiņi 9444 011  0129 2.3 2.1 46.00 31.12.2021. 

10. Mākonīši 9444 011 0150 15.0 15.0 300.00 31.12.2021. 

11. Valdziņi 9444 011 0154 2.6 2.6 52.00 31.12.2021. 

2. Apstiprināt tabulā minēto nekustamo īpašumu nomas tiesību izsoles noteikumus  
3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot lēmuma 1.punktā 

minēto nekustamo īpašumu nomas tiesību izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

11.6. Par zemes ierīcības projekta “Lejasgrīvas”, Palsmanes pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Lejasgrīvas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9474 

007 0048, zemes platība 49.5 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību divās 
daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA “Zemesraksti” zemes ierīkotāja 
Žanete Leimane 2016.gada 4.oktobrī plkst.19:10:25. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 
19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 2012.gada 
10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Lejasgrīvas”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 9474 007 0048. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9474 007 0101), kas 

projektēta 26.7 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Lejasgrīvas”, Palsmanes pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 26.7 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9474 007 0102), kas 
projektēta 22.8 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Meža Grīvas”, Palsmanes pagasts, Smiltenes 

novads. Zemes vienībai 22.8 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

    5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var 
tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, 
LV-4201. 

 

11.7. Par adreses “Klinšozoli”, Launkalnes pagastā piešķiršanu 



31 

 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds, adrese)  2016.gada 22.oktobra iesniegumu 

par adreses piešķiršanu jaunbūvei – vasaras mājai. 2016.gada 30.septembrī izsniegta Būvatļauja 
Nr.12-15/40. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8.punktu,  atklāti balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, 
I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt jaunbūvei – vasaras mājai, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9470 005 0009, adresi “Klinšozoli”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

12.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu mirušām personām 

Ziņo: A.Zunde 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus mirušām personām, kurām piederēja īpašumi, uz kuru 
īpašumiem nav pieteikušies mantinieki, par kopējo summu EUR 72,13 (septiņdesmit divi eiro 13 
centi), t.sk. pamatparāds EUR 33,58 apmērā. 

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 
ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 
naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības gadījumā, ja 
fiziskajai personai - nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem 
piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro 
daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komisijas 18.10.2016. atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 10 

balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, 
G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 72,13  (septiņdesmit divi eiro, 13 

centi), t.sk. pamatparāds EUR 33,58 un kavējuma nauda EUR 38,55, un izslēgt no 
debitoru saraksta 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde un 
Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

[..] 

 

12.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus personām - bijušajiem īpašumu lietotājiem, bijušajiem 
īpašumu tiesiskajiem valdītājiem un bijušajiem īpašniekiem,  kuru nomā,  apsaimniekošanā vai   
īpašumā bijuši īpašumi, bet tie atsavināti ar tiesas lēmumu, vai pieņemti pašvaldības lēmumi par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu, vai veikti nepamatoti aprēķini,  par kopējo summu EUR 202,75 

(divi simti divi eiro, 75 centi), t.sk. pamatparāds EUR 112,34 apmērā. 
Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta septīto daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli par pašvaldības piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, kurai 
ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai 
piederošais vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita 



32 

 

pamata atrodas citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 
ir attiecīgā nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs).  

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešās daļas  3.punktu,  
nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums izbeidzas ar nākamo mēnesi pēc tam, kad 
izbeigušās valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma lietošanas vai nomas tiesības. 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 61
 daļu, nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja 
piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 eur. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 2.pantu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešo daļu,  likuma 
“Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 61

 daļu,  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komisijas 18.10.2016. atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 10 
balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, 
G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 202,75 (divi simti divi 

eiro ,75 centi), t.sk. pamatparāds EUR 112,34 un kavējuma nauda EUR 90,41, un izslēgt no 
debitoru saraksta  

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. un 
Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

[..] 

 

13. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas personām, kuras triju gadu laikā no konkrētā nodokļa 
likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav pieprasījušas pārmaksātā nekustamā īpašuma nodokļa 
summas atmaksu, par kopējo summu EUR 2,43 (divi eiro, 43 centi). 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta pirmo daļu, nekustamā 
īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un uz līguma vai 
citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašumā, tiesiskajā 
valdījumā vai  - šajā likumā noteiktajos gadījumos – lietošanā ir nekustamais īpašums. 

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 251.panta otro daļu, pārmaksātās nodokļu 
summas, ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju reģistra vai triju gadu 

laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav pieprasījis pārmaksātās nodokļa 
summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu segšanai, dzēš attiecīgās 
pašvaldības. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Latvijas Republikas 
likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta pirmo daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
25

1.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komisijas 
18.10.2016. atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas par kopējo summu EUR 2,43 (divi 

euro 43 centi), un izslēgt no debitoru saraksta  
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. un 

Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 



33 

 

[..] 

 

14. Par grozījumiem 28.09.2016. lēmumā - izpildrīkojumā Nr.15, 20.§.3. “Par nokavēto 
nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” 

Ziņo: A.Zunde 

2016.gada 28.septembra domes sēdē tika pieņemts lēmums – izpildrīkojums Nr.15, 20.§.3. 
par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no (vārds, uzvārds) (turpmāk tekstā - 
lēmums). 

Pēc lēmuma pieņemšanas ir konstatēts, ka ir radusies aritmētiskā kļūda, veicot aprēķinu 
lēmuma nolemjošajai daļai. 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā adaļa paredz, ka iestāde jebkurā laikā 
administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina 
kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 72.panta pirmo daļu, 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta 
pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 
A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), 
pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izteikt 2016.gada 28.septembra domes sēdes lēmuma – izpildrīkojuma Nr.15, 20.§.3. 
lemjošo daļu sekojošā redakcijā: 
“Piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 592,56 
(pieci simti deviņdesmit divi euro, 56 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

           Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.” 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

15.1. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 
366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 299,44 

(divi simti deviņdesmit deviņi euro, 44 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

15.§.2. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

[..] 



34 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 
366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 164,45 

(viens simts sešdesmit četri euro, 45 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

15.3. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 
366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 80,40 

(astoņdesmit euro, 40 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un 
tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

15.4. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 
366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 50,66 

(piecdesmit euro, 66 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un 
tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

15.5. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 



35 

 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 9.panta 
pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 
11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 
un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 72,70 

(septiņdesmit divi euro, 70 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem 
un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

15.6. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 
366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav,  atturas  - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 167,91 

(viens simts sešdesmit septiņi euro, 91 cents) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

15.7. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 
366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 75,05 

(septiņdesmit pieci euro, 05 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  



36 

 

15.8. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods)  nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 
366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - 

nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 57,52 

(piecdesmit septiņi euro, 52 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

15.9. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Debatēs: G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 
366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
A.Dudelis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret – 3 (G.Mangale, I.Joksts, O.Putrālis),  atturas  - 1 

(T.Zaļkalne), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 8269,80 

(astoņi tūkstoši divi simti sešdesmit deviņi euro, 80 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

16. Par patapinājuma līguma noslēgšanu 

Ziņo: S.Mickeviča 

Starp Smiltenes novada domi un Iekšlietu ministrijas Informācijas centru 2015.gada 2.jūnijā 
noslēgts pārjaunojuma līgums 2012.gada 10.decembra patapinājuma līgumam par nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā ēkas Rīgas ielā 16c, Smiltenē, jumta 10 m

2 daļu un telpas 2 m2 daļu. 
Smiltenes novada dome ir saņēmusi Iekšlietu ministrijas Informācijas centra iesniegumu ar 

lūgumu saskaņot līguma projektu (un tā pielikumus) par objekta patapinājumu trauksmes sirēnu 
izvietošanai (pielikumā). Līguma noslēgšana nepieciešama, ņemot vērā to, ka starp Iekšlietu 
ministrijas Informācijas centru un Smiltenes novada domi 2015.gada 2.jūnijā noslēgtajā 
pārjaunojuma līgumā, kā arī pārjaunotajā 2012.gada 10.decembra patapinājumā līgumā (kas 
noslēgts starp Smiltenes novada domi un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu) nav iekļautas 
normas par sirēnu patērētās elektroenerģijas apmaksu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 18.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 5.pantu, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.10.2016. atzinumu 



37 

 

(sēdes protokols Nr.11) atklāti balsojot ar ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - 

nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt Patapinājuma līgumu ar Iekšlietu ministrijas Informācijas centru par nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā ēkas Rīgas ielā 16c, Smiltenē, jumta 10 m

2 daļu un telpas 2 m2 daļu ar 
mērķi izmantot to trauksmes sirēnas un tās vadības bloka uzstādīšanai (montāžai), 
uzturēšanai un apsaimniekošanai, kas nodrošina iedzīvotāju brīdināšanu katastrofās un to 
draudu gadījumos, kā arī ārkārtējās situācijās, izņēmuma stāvokļa vai mobilizācijas 
izsludināšanās gadījumā  

2. Patapinājuma līgumu noslēgt uz nenoteiktu laiku. 
3. Uzdot Juridiskajai nodaļai organizēt līguma parakstīšanu. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Projekts 

 

PATAPINĀJUMA LĪGUMS 

Rīgā                                                                                2016.gada___._____________ 

 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs, tā priekšnieka Pjotra Dorogova personā, kurš rīkojas 
saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 20.septembra noteikumiem Nr.616 „Iekšlietu ministrijas 
Informācijas centra nolikums”, turpmāk tekstā Patapinājuma ņēmējs, no vienas puses, un 

Smiltenes novada pašvaldība, tās domes priekšsēdētāja Ginta Kukaiņa personā, kurš 
rīkojas uz nolikuma pamata, turpmāk tekstā Patapinātājs, no otras puses, turpmāk kopā sauktas kā 
Puses un atsevišķi - Puse, izsakot savi gribu brīvi, bez maldības, viltus vai spaidiem, noslēdz šo 
līgumu par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

(1.1.) Patapinātājs nodod un Patapinājuma ņēmējs pieņem no Patapinātāja bezatlīdzības lietošanā 
ēkas Rīgas ielā 16c, Smiltenē, jumta 10 m

2 daļu un telpas 2 m2 daļu, turpmāk Objekts. 
(1.2.) Patapinātājs nodod Objektu Patapinājuma ņēmējam lietošanā ar mērķi izmantot to trauksmes 
sirēnas un tās vadības bloka uzstādīšanai (montāžai), uzturēšanai un apsaimniekošanai, kas 
nodrošina iedzīvotāju brīdināšanu katastrofās un to draudu gadījumos, kā arī ārkārtējās situācijās, 
izņēmuma stāvokļa vai mobilizācijas izsludināšanās gadījumā. 
 

2. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

 

(2.1.) Līgums stājas spēkā nākamā mēneša 1.datumā pēc Pušu abpusējas parakstīšanas un tiek 
noslēgts uz nenoteiktu laiku. 
 

3. OBJEKTA NODOŠANA UN PIEŅEMŠANA 

 

(3.1.) Objekta nodošanu Puses apliecina parakstot nodošanas – pieņemšanas aktu, turpmāk Akts, 
kas ir šā līguma neatņemama sastāvdaļa (pielikums). 
(3.2.) Patapinājuma ņēmējs pilnvaro parakstīt Aktu savu pārstāvi (atbildīgo personu par līguma 
izpildes kontroli) vai pārstāvja pilnvarotu Patapinājuma ņēmēja nodarbināto. 
 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. PATAPINĀJUMA ŅĒMĒJA PIENĀKUMI 

 

(4.1.1.) Pieņemt no Patapinātāja Objektu lietošanā. 
(4.1.2.) Saudzīgi izturēties pret Objektu, lietot to saskaņā ar šā līguma noteikumiem un mērķiem. 
(4.1.3.) Nenodot Objektu lietot trešajai personai bez Patapinātāja rakstiskas piekrišanas. 



38 

 

(4.1.4.) Rūpēties par Objekta uzturēšanu, veicot tam nepieciešamos izlabojumus. Lietot to ievērojot 
ugunsdrošības, drošības normu noteikumus. 
(4.1.5.) Likumā noteiktajā kārtībā atlīdzināt Patapinātājam materiālos zaudējumus, kas radušies 
sakarā ar Objekta bojājumiem Patapinājuma ņēmēja un tā darbinieku ļaunprātīgas rīcības vai rupjas 
neuzmanības dēļ. 
(4.1.6.) Nelikt šķēršļus Patapinātājam vai tā pilnvarotajai personai veikt Objekta tehniskā stāvokļa 
apskati, ja apskates laiks ir iepriekš saskaņots. 
(4.1.7.) Patapinājuma ņēmējs norēķinās ar Patapinātāju par patērēto elektroenerģiju vienu reizi 
ceturksnī saskaņā ar Patapinātāja iesniegto rēķinu, atbilstoši Patapinājuma ņēmēja kontrolskaitītāja 
mērījumiem un elektroenerģijas tirgotāja, ar kuru Patapinātājam ir noslēgts līgums par 
elektroenerģijas piegādi, noteikto elektroenerģijas tarifu. Patapinātājs rēķinu nosūta ne vēlāk kā 5 
(piecu) darba dienu laikā pēc attiecīgā ceturkšņa beigām uz Patapinājuma ņēmēja elektroniskā pasta 
adresi gramatvediba@ic.iem.gov.lv un rēķinā norāda šādu informāciju: 
- objekta adrese; 

- laika periods (datumi) un attiecīgie kontrolskaitītāja rādītāji; 
- patērētās elektroenerģijas apjoms kilovatstundās (kWh); 
- cena par 1 (vienu) kilovatstundu (kWh) atbilstoši spēkā esošiem elektroenerģijas piegādātāja 
elektroenerģijas tarifam; 
- summa. 

(4.1.8.) Atbilstoši 4.1.7.apakšpunktam Patapinājuma ņēmējs samaksā Patapinātājam, pārskaitot 
attiecīgo summu uz tā norādīto norēķinu kontu 21 (divdesmit vienu) kalendāro dienu laikā, no 
rēķina saņemšanas dienas. 
 

4.2. PATAPINĀJUMA ŅĒMĒJA TIESĪBAS 

 

(4.2.1.) Kad Objekts tiek bojāts Patapinājuma ņēmēja vai ar to saistīto personu vainas dēļ, par 
saviem līdzekļiem veikt tā tehniskā stāvokļa atjaunošanu. 
(4.2.2.) Pieprasīt, lai Patapinātājs pārtrauc darbības, kas ir pretējas šā līguma noteikumiem vai 
normatīvajiem aktiem. 
(4.2.3.) Patapinājuma ņēmējs ir tiesīgs jebkurā laikā lauzt šo līgumu 3 (trīs) mēnešus iepriekš 
rakstiski brīdinot par to Patapinātāju. 
(4.2.4.) Patapinājuma ņēmējam ir tiesības uzstādīt konstrukcijas, zīmes un citus objektus (kas ir 
atdalāmie uzlabojumi vai izlabojumi) Objektā. Patapinājuma ņēmējam uzstādot konstrukcijas, 
zīmes un citus papildinājumus, noformējams saskaņojums ar Patapinātāju un attiecīgām institūcijām 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
(4.2.5.) Patapinājuma ņēmējam (trauksmes sirēnu apkalpojošam personālam) ir tiesības jebkurā 
laikā piekļūt objektam, kā arī veikt trauksmes sirēnas un tās vadības bloka tehnisko apkopi un 

remontu. 

4.3. PATAPINĀTĀJA PIENĀKUMI 

 

(4.3.1.) Nodot Patapinājuma ņēmējam Objektu un nodrošināt, lai tas un ar to saistītās personas 
varētu lietot šo Objektu visā šā līguma darbības laikā. Patapinātājs nekavējoties informē 
Patapinājuma ņēmēja pārstāvi (atbildīgo personu par līguma izpildes kontroli) par apstākļiem, kas 
saistīti ar piekļuves nosacījumu izmaiņu Objektam (durvju koda atslēgas uzstādīšana, apsardze, 
caurlaides režīms u.tml.).  
(4.3.2.) Iepriekš saskaņojot ar Patapinājuma ņēmēju, veikt Objekta tehniskā stāvokļa apskati. 
(4.3.3.) Atlīdzināt Patapinājuma ņēmējam visus zaudējumus, kas radušies Patapinātāja ļaunprātīgas 
rīcības vai rupjas neuzmanības dēļ, kuru rezultātā ir nodarīts kaitējums Patapinājuma ņēmēja 
mantai. 

(4.3.4.) Nodrošināt Objekta uzturēšanu, atbilstoši normatīvos aktos noteiktajām būvniecības 
prasībām. 
(4.3.5.) Likumdošanā noteiktajā kārtībā maksāt visus valsts nodokļus un nodevas, ar ko tiek vai var 
tikt aplikts iznomātais Objekts. 

mailto:gramatvediba@ic.iem.gov.lv


39 

 

(4.3.6.) Patapinātājs, parakstot šo līgumu apliecina, ka ir vienīgais un likumīgais šī Objekta 
īpašnieks (vai tiesiskais valdītājs). 
 

4.4. PATAPINĀTĀJA TIESĪBAS 

 

(4.4.1.) Pieprasīt, lai Patapinājuma ņēmējs pārtrauc veikt darbības, kas ir pretrunā ar šā līguma 
noteikumiem. 

(4.4.2.) Patapinātājam ir tiesība vienpusēji lauzt šo līgumu, ja: 
a) konstatēta Patapinājuma ņēmēja ļaunprātīga rīcība bojājot Objektu; 
b) tiek konstatēts, ka Patapinājuma ņēmējs neizmanto Objektu, atbilstoši līgumā 
paredzētajiem mērķiem; 
c) Patapinājuma ņēmējs maksu par patērēto elektroenerģiju nav samaksājis 3 (trīs) mēnešu 
laikā pēc noteiktā termiņa un 15 (piecpadsmit) dienu laikā nav devis atbildi uz attiecīgu 
Patapinātāja rakstveida pieprasījumu. 

(4.4.3.) Kad Patapinājuma ņēmējs nepienācīgi pilda savas saistības, kā rezultātā Objektam ir 

nodarīts būtisks kaitējums, kura rezultātā to nevar lietot, Patapinātājs pieprasa, lai Patapinājuma 
ņēmējs novērš visus trūkumus un atlīdzina tam nodarītos zaudējumus. 
 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

 

(5.1.) Par šajā līgumā minēto saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi vainīgā Puse atlīdzina otrai 
Pusei nodarītos zaudējumus. 
(5.2.) Iestājoties nepārvaramas varas apstākļiem Puses nav savstarpēji atbildīgas. 
 

6. PAPILDUS NOTEIKUMI 

 

(6.1.) Puse, kura nepārvaramas varas apstākļu ietekmē nav spējīga izpildīt saistības par to 
nekavējoties rakstiski informē otru Pusi, norādot visus apstākļus. 
(6.2.) Līguma noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski vienojoties. 
(6.3.) Parakstot šo līgumu abas Puses apliecina, ka ir tiesīgas vai pilnvarotas parakstīt šādu līgumu. 
(6.4.) Kad kāds no līguma punktiem zaudē spēku vai ir pretrunā ar jaunizdotajiem normatīvajiem 
aktiem, tad tas neietekmē pārējo punktu spēkā esamību, bet nepieciešamības gadījumā maināmi 
atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, lai tiktu izpildītas līgumā noteiktās saistības. 
(6.5.) Visi šā līguma pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti Pusēm 
vienojoties ir šā līguma neatņemama sastāvdaļa. 
(6.6.) Kad kādas Puses rekvizīti tiek mainīti tā 5 (piecas) darba dienas iepriekš paziņo otrai Pusei tās 
jaunos rekvizītus. 
(6.7.) Līgums ir saistošs Pušu saistību un tiesību pārņēmējiem, kam 30 (trīsdesmit) dienu laikā par 
to ir jāinformē otra Puse. 
(6.8.) Šis līgums atceļ visus iepriekšējos līgumus, kas pastāvējuši starp pusēm līdz šī līguma 
parakstīšanai attiecībā uz līguma priekšmetu, t.sk. starp Pusēm 2015.gada 2.jūnijā noslēgtais 
pārjaunojuma līgums 2012.gada 10.decembra patapinājuma līgumam un attiecīgais 2012.gada 
10.decembra patapinājuma līgums. 
(6.9.) Puses līguma izpildes kontrolei pilnvaro šādas personas: 
6.9.1. Patapinājuma ņēmēja atbildīgā kontaktpersona (atbildīgā persona par līguma izpildes 
kontroli) līguma izpildes laikā ir Artūrs Pokšāns, tālr. 67208130, e-pasts: 

arturs.poksans@ic.iem.gov.lv; 

6.9.2. Patapinātāja atbildīgā kontaktpersona (atbildīgā persona par līguma izpildes kontroli) līguma 
izpildes laikā ir Vārds Uzvārds, e-pasts: ……, telefons: …; fakss: …. 
6.10. Šī līguma atbildīgā persona par līguma izpildes kontroli no Patapinājuma ņēmēja puses ir 
tiesīga risināt jautājumus, kas saistīti ar fizisku piekļuvi trauksmes sirēnai un tās vadības blokam, kā 
arī citus organizatoriskus jautājumus, kas saistīti ar līguma izpildi. 

mailto:arturs.poksans@ic.iem.gov.lv
mailto:inara.artekova@daugavpils.lv


40 

 

6.11. Pušu atbildīgajām personām (kontaktpersonām) nav tiesību veikt labojumus vai izdarīt 
grozījumu šajā līgumā vai tā pielikumos. 
6.12. Pušu atbildīgās personas (kontaktpersonas), veicot savstarpējo saraksti izmanto līguma 6.9.1. 

un 6.9.2.apakšpunktā minētos rekvizītus (tālruņus un e-pasta adreses).”. 
 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

 

(7.1.) Visi strīdi, kas līguma izpildes gaitā izcēlušies starp Pusēm izskatāmi pārrunu ceļā, ja 
izlīgums netiek panākts, tad tiesu instancēs. 
(7.2.) Šis līgums ir sastādīts latviešu valodā uz 4 (četrām) lapām, 2 (divos) eksemplāros, no kuriem 
viens atrodas pie Patapinātāja, bet otrs pie Patapinājuma ņēmēja. 

 

8. REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

PATAPINĀJUMA ŅĒMĒJS PATAPINĀTĀJS 

 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs 

 

Bruņinieku iela 72b, Rīga, LV – 1009 

Reģ. Nr. 90000289913 

Valsts Kase  

Konta Nr.LV96TREL2140088026000 

Kods TRELLV22 

 

 

______________________________ 

 

Priekšnieks P.Dorogovs 

 

z.v. 

 

2016.g. ____.____________ 

 

Smiltenes novada pašvaldība 

 

Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

Reģ. Nr. 90009067337  
Banka: AS SEB banka 

Konta Nr. LV75UNLA0050014255591 

Kods UNLALV2X  

 

 

____________________________________ 

 

             Domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

 

z.v. 

 

2016.g. ____. _______________ 

  

 

17. Par nomas līgumu ar SIA “Latvijas Mobilais Telefons” 

Ziņo: T.Podniece, M.Rungulis 

Debatēs: K.Lapiņš, G.Kukainis, T.Zaļkalne 

G.Kukainis: priekšlikums- Palsmanes pagasta pārvaldes vadītājai organizēt tikšanos ar LMT un 
noskaidrot, vai uzņēmums ir gatavs segt visus izdevumus, kas saistīti ar zemes gabala ierakstīšanu 
zemesgrāmatā.  
Atklāti balsojot ar ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav,  Smiltenes novada 

dome NOLEMJ atlikt jautājuma izskatīšanu līdz nākošajai sēdei. 
 

18. Par ugunsdzēsēju automašīnas GAZ 66 pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo: S.Mickeviča  
Debatēs: V.Tralla, I.Joksts 

Dome izskata Grundzāles pagasta pārvaldes vadītājas 17.10.2016. saņemto iesniegumu (reģ.nr. 
2682) par Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas - ugunsdzēsēju automašīnas GAZ 66 
atsavināšanu, jo tās uzturēšana pašvaldībai ir nelietderīga.  



41 

 

Dome iepazīstas ar tehniskā vērtētāja A.Brieža sagatavoto tehniskās vērtības noteikšanas aktu 
Nr.90 par kravas ugunsdzēsēju automašīnas GAZ 66 novērtējumu, ekspertīzei pakļautā automašīna 
novērtēta ar tirgus pētījumu metodi, ņemot vērā tā pašreizējo tehnisko un vizuālo stāvokli.  

Eksperts secinājis, ka ir konstatēti sekojoši automašīnas vērtību samazinošie faktori – 

automašīna ir tehniski novecojusi, tai ir deformēti abi aizmugurējie stūri. Ieteicamā tirgus vērtība 
norādīta 1200,00 euro, ieskaitot PVN, ātrās realizācijas vērtība – 900,00 euro. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas atsavināšanas 
veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka 
atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 
pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība 
pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas cena nedrīkst būt 
mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 6.punktu ir kustamās mantas 
vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem. 
Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites datiem, atsavināmā transportlīdzekļa GAZ 66 
atlikusī bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas brīdi sastāda 0,00 euro. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro 
daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.10.2016. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 

T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt kravas ugunsdzēsēju automašīnu GAZ 66 (valsts reģistrācijas Nr.AS-744) 

virsbūves Nr.XTH006611K0605333, izlaiduma gads 1989., par brīvu cenu, nosakot 
automašīnas brīvu cenu 1000,00 euro (viens tūkstotis euro un 00 centi) ieskaitot PVN. 

2. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole starp 
šīm personām. 

3. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un mājas lapā 
www.smiltene.lv. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 
domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 
apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

19. Par licences izsniegšanu interešu izglītības programmas realizēšanai 
Ziņo: S.Mickeviča 

Smiltenes novada domē 2016.gada 22.spetembrī saņemts Kristiānas Vincjunas, (personas kods) 

iesniegums par licences izsniegšanu deju programmu “Mūsdienu dejas” apmācībai 1.-4.klašu un 5.-
9.klašu bērniem un “Sporta dejas” apmācībai 1.-4.klašu bērniem Smiltenes pilsētas Kultūras centrā, 
Blomes pamatskolā un Bilskas pamatskolā. Minētais jautājums nodots izskatīšanai Smiltenes 
novada domes Licencēšanas komisijai (turpmāk tekstā - Komisija). 

Komisija 2016.gada 21.oktobra sēdē ir izskatījusi K.Vincjunas iesniegumu. 

http://www.smiltene.lv/


42 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu un Izglītības 
likuma 47.panta trešo daļu, un Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas nolikuma 
6.3.punktu, ņemot vērā Komisijas 2016.gada 21.oktobra atzinumu un sagatavoto lēmuma projektu, 
atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, I.Joksts, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izsniegt Kristiānai Vincjunai, (personas kods) licenci uz 1 (vienu) gadu interešu izglītības 
programmas “Mūsdienu dejas” realizēšanai 1.-4.klašu un 5.-9.klašu bērniem un “Sporta dejas” 
realizēšanai 1.-4.klašu bērniem sekojošās adresēs – Gaujas ielā 1, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
Cēsu ielā 13, Blomē, Blomes pagastā, Smiltenes novadā un Bilskas pamatskolā, Bilskā, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 

2. Uzdot Kancelejas nodaļai sagatavot izsniegšanai licenci. 
3. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

20. Par Smiltenes novada bibliotēkas direktores atbrīvošanu no darba 

Ziņo: A.Veldre 

Dome izskata Smiltenes novada bibliotēkas direktores Zaigas Krūmiņas 2016.gada 3.oktobra 
iesniegumu, kas adresēts un iesniegts Smiltenes novada Kultūras pārvaldei, ar lūgumu atbrīvot viņu 
no direktores pienākumu pildīšanas Smiltenes novada bibliotēkā ar 2016.gada 1.novembri. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt 
amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
9.punktu, Darba likuma 100.panta pirmo daļu un domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2016.gada 17.oktobra atzinumu (protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 10 balsīm 
par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, I.Joksts, 
G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Zaigu Krūmiņu no Smiltenes novada bibliotēkas direktores amata ar 2016.gada 
1.novembri saskaņā ar darbinieka iesniegto uzteikumu. 

2. Uzdot Smiltenes novada Kultūras pārvaldes vadītājai sagatavot dokumentus par darba 
tiesisko attiecību izbeigšanu ar Zaigu Krūmiņu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Kultūras pārvaldes vadītāja P.Jansone. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

 

21. jautājums Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu tiek pārcelts kā sēdes 
darba kārtības pēdējais jautājums. 

 

Deputāts I.Joksts beidz darbu. 

 

22. Par mērķdotāciju sadali pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

Ziņo: G.Grigore 

Debatēs: A.Dudelis, A.Veldre, A.Mežulis 

A.Dudelis: kāds pēc skolu reorganizācijas ir skolotāju skaits? 

A.Veldre: samazinājies 

G.Grigore: vairāk kā 20 skolotāji nevēlējās turpināt darba attiecības, daļa pēc darba attiecību 
pārtraukšanas saņēma kompensācijas. Pašlaik nevaru pateikt precīzu skaitu, sagatavošu informāciju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 30. septembra rīkojumu 
Nr.571 un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 
„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 



43 

 

G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  

- nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Veicot Smiltenes novada pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku 
tarifikāciju no 2016.gada 1. septembra, mērķdotāciju 4 mēnešiem EUR 597264.00 sadalīt 
saskaņā ar „Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojuma aprēķināšanas sadales kārtību Smiltenes novada 
izglītības iestādēm” sekojoši: 

N.p.

k. 

Skola Finansējums, EUR  
01.09.2016.-31.12.2016. 

1. Bilskas pamatskola 28174.00 

2. Blomes pamatskola 46873.00 

3. Grundzāles pamatskola 40960.00 

4. Launkalnes sākumskola 7875.00 

5. Palsmanes pamatskola 63629.00 

6. Variņu pamatskola 34135.00 

7. Smiltenes vidusskola 360787.00 

8. Izglītības pārvalde 14831.00 

Kopā 597264.00 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2016.gada 31.decembrim. 

 

23. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

Ziņo: G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 30. septembra rīkojumu Nr.571 
un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu 
darba samaksas noteikumi”, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

  1. Veicot Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu obligātās apmācības iestāžu pedagoģisko 
darbinieku tarifikāciju no 2016. gada 1. septembra, mērķdotāciju 4 mēnešiem EUR 

75024.00 sadalīt sekojoši: 
N.p.k. Skola Finansējums, EUR,  

01.09.2016.-31.12.2016. 

1. Bilskas pamatskolas PI grupas 3040.00 

2. Blomes pamatskolas PI grupas 5900.00 

3. Grundzāles pamatsk. PI grupas 2300.00 

4. Launkalnes sākumsk. PI grupas 6332.00 

5. Smiltenes vidusskolas PI grupa 11172.00 

6. Variņu pamatskolas PI grupas 3068.00 

7. Palsmanes PII 10100.00 

8. Smiltenes PII „Pīlādzītis” 33112.00 

Kopā 75024.00 

 

2 Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2016.gada 31.decembrim. 

 

24. Par mērķdotācijas sadali pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, 
internātskolām, Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un 



44 

 

rehabilitācijas centriem un speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un 
garīgās attīstības traucējumiem 

Ziņo: G.Grigore 

Debatēs: A.Lācis 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 30. septembra rīkojumu Nr.571 
un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu 
darba samaksas noteikumi”, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Veicot Smiltenes novada Palsmanes internātpamatskolas pedagoģisko darbinieku 
tarifikāciju no 2016.gada 1.septembra, mērķdotāciju 4 mēnešiem EUR 240832.00 sadalīt 
sekojoši: 

N.p.k. Iestāde Finansējums, EUR 

01.09.2016.-31.12.2016. 

1. Palsmanes internātpamatskola, t.sk.: 
- pedagogu darba samaksa 

- pārējie izdevumi 

 

132900.00 

107932.00 

Kopā 240832.00 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2016.gada 31.decembrim. 
 

25. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Ziņo: G.Grigore 

Debatēs: O.Putrālis, A.Veldre 

       Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 30. septembra rīkojumu 
Nr.571 un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 
„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  

atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Veicot Smiltenes novada domes ārpusskolas pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 2016. 
gada 1. septembra mērķdotāciju 4 mēnešiem EUR 29481.00 sadalīt sekojoši: 

N.p.k. Iestāde Finansējums, EUR 

01.09.2016.-31.12.2016. 

1. Smiltenes Bērnu un jauniešu izglītības centrs 29481.00 

Kopā 29481.00 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
G.Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L.Trapanei. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2016.gada 31.decembrim. 

 

G.Grigore informē par jauno pedagogu atalgojumu modeli tagad un priekšdienām.  
G.Kukainis - par skolu reorganizācijas plusiem, kas ir pašreiz ar jauno modeli 
 

No zāles iziet deputāte T.Zaļkalne 

 

26. Par izmaksām uz vienu izglītojamo 

Ziņo: L.Trapane 

Debatēs: A.Mežulis, A.Dudelis 



45 

 

Ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības veikto izglītības iestāžu Smiltenes ģimnāzijas, Smiltenes 
Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolas reorganizāciju, kā rezultātā tika 
izveidota izglītības iestāde Smiltenes vidusskola, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.250 „Kārtība, 
kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu pakalpojumiem” 9. punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 
2016.gada 18.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 8 balsīm par (A.Veldre, 
A.Lācis, G.Mangale, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt izmaksas par vienu izglītojamo mēnesī Smiltenes vidusskolā – 59,46 euro 

2. Noteikt izmaksas par vienu izglītojamo mēnesī Smiltenes vidusskolas pirmsskolā – 88,91 

euro. 

3. Līgumus par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem slēgt pēc lēmumā norādītajām nepieciešamajām izmaksām. 
4. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai un Izglītības pārvaldei. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam 

 

T.Zaļkalne atgriežas un atsāk darbu 

 

27. Par saistošo noteikumu Nr. 15/16 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2016.gada 
16.februāra saistošajos noteikumos Nr.3/16 „Smiltenes novada pašvaldības 

2016.gada pamatbudžets” projekta apstiprināšanu 

Ziņo: L.Trapane 

Debatēs: O.Putrālis, G.Kukainis, A.Dudelis, K.Lapiņš, A.Veldre 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6.un 7.pantu, 
atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.15/16 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2016.gada 
16.februāra saistošajos noteikumos „Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada 
pamatbudžets”” projektu (5.pielikums) 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 
nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram K.Lapiņam nodrošināt, lai saistošie noteikumi 
būtu brīvi pieejami novada domes ēkā. 

4. Uzdot Smiltenes novada pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 
brīvi pieejami pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 
 

28. Par saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2016.gada 
16.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/16 „Smiltenes novada pašvaldības 

2016.gada speciālais budžets” projekta apstiprināšanu 

Ziņo: L.Trapane 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6.un 7. pantu, 
atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.16/16 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2016.gada 
16.februāra saistošajos noteikumos „Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada speciālais 
budžets” projektu (6.pielikums) 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā vaidā 
nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  



46 

 

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram K.Lapiņam nodrošināt, lai saistošie noteikumi 
būtu brīvi pieejami novada domes ēkā. 

4. Uzdot Smiltenes novada pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt, lai saistošie noteikumi 
būtu brīvi pieejami pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 
 

29. Par sadarbību VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādes rīkošanā 

Ziņo: G.Markss 

Smiltenes novada domē 2016. gada 19. oktobrī saņemts Cēsu novada pašvaldības vēstule Par 

VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādi (reģ.Nr.2698). 
Latvijas Jaunatnes Olimpiāde ir valsts mēroga kompleksas sporta sacensības, organizētas 

balstoties uz Olimpiskajiem pamatprincipiem, kur piedalās novadu un republikas pilsētu komandas 
ar mērki noteikt labākos Latvijas jaunos sportistus vasaras sporta veidos. 

Plānotais VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādes norises laiks ir no 2017.gada 7. līdz 9.jūlijam. 
Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas Cēsu novada pašvaldībai pozitīva lēmuma gadījumā 
par tiesībām rīkot VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādi, lai nodrošinātu pēc iespējas kvalitatīvāku 
Latvijas Jaunatnes Olimpiādes norisi, Cēsu novada pašvaldība lūdz Smiltenes novada pašvaldību 
kļūst par sadarbības partneri 2017.gadā, nodrošinot basketbola, futbola, BMX riteņbraukšanas un 
svarcelšanas sacensību norisi un aprīkojumu atbilstoši sporta federācijas prasībām. 

 Smiltenes novada Sporta padome, izskatot Cēsu novada pašvaldība piedāvājumu kļūt par 
sadarbības partneri  VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādes rīkošanā, deva pozitīvu atzinumu. 
  Vadoties no iepriekšminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27. punkta, 95. panta otrās daļas, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  

- nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist sadarboties ar Cēsu novada pašvaldību VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādes, kas 
notiks no 2017. gada 7. līdz 9. jūlijam, rīkošanā. 

2. Ja Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomiteja pieņems pozitīvu lēmumu par VII Latvijas 

Jaunatnes Olimpiādes rīkošanas tiesību nodošanu Cēsu novada pašvaldībai, slēgt sadarbības 
līgumu ar Cēsu novada pašvaldību par sadarbību VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādes 
organizēšanā Smiltenes novadā, nodrošinot basketbola, futbola, BMX riteņbraukšanas un 
svarcelšanas sacensību norisi un aprīkojumu. 

3. Uzdot Smiltenes Sporta pārvaldei veikt nepieciešamos aprēķinus un finanšu pieprasījumu 
pašvaldības 2017. gada budžetā lēmuma 1. punktā noteiktā mērķa īstenošanai. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Sporta pārvaldes vadītājs Guntars Markss. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

30. Par projekta “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no Audēju ielas līdz Raiņa 
ielai pārbūve” finansējumu 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs: A.Mežulis 

Smiltenes novada dome turpina darbu pie projekta “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no 
Audēju ielas līdz Raiņa ielai pārbūve” (turpmāk – Projekts), kas paredz Smiltenes pilsētas 
tranzītielas - Gaujas ielas, neatjaunotā posma pārbūvi. Dažādās programmās un projektos Smiltenes 

novada dome ir atjaunojusi (pārbūvējusi) minēto Smiltenes pilsētas tranzītielu (Daugavas-Audēju-

Gaujas-Atmodas) 2,5 km garumā. Līdz šim pašvaldībai nav bijusi iespēja pabeigt projektu, līdz ar 
to ir palicis neatjaunots Gaujas ielas posms 370 metru garumā.   

2016. gada maijā pašvaldība veica satiksmes intensitātes mērījumus Smiltenes pilsētā. 
Konkrētajā Gaujas ielas posmā diennaktī tika uzskaitītas 6503 transporta vienības - 80% vieglais 

transports, 20% kravas transports.  

2010. gadā pēc Smiltenes novada domes pasūtījuma ir izstrādāts tehniskais projekts 
(aktualizēts 2012. gadā) “Gaujas ielas un Audēju ielas rekonstrukcijas II kārta projekta “Smiltenes 



47 

 

pilsētas ielu kompleksā rekonstrukcija ietvaros” (turpmāk – Būvprojekts). Pašreiz, atbilstoši 2016. 

gada 25. jūlijā noslēgtajam līgumam ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Firma L4”, tiek veikta 
Būvprojekta aktualizācija.  

Kopējās plānotās Projekta izmaksas ir 450000,00 euro (četri simti piecdesmit tūkstoši euro 00 
centi). 

Smiltenes novada dome projektu plāno īstenot 2017.gada laikā.  
Projekta īstenošana pašvaldībai ir vitāli svarīga, jo neatjaunotais Gaujas ielas posms, kas 

vienlaikus pilda arī pilsētas galvenās tranzītielas funkcijas, ir ļoti sliktā tehniskā stāvoklī - asfalta 

segums ir nolietojies, saplaisājis, inženiertīkli nolietojušies, lietusūdeņu kanalizācija vairs nepilda 
savas funkcijas, kā arī tam ir nepieciešams veikt satiksmes drošības uzlabošanas pasākumus, jo pie 
ielas posma atrodas vairāki sabiedriski nozīmīgi objekti - Kultūras centrs, Smiltenes pilsētas bērnu 
un jaunatnes sporta skola, bērnu rotaļu laukums, skeitparks, u.c. 

Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumi Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 
autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi) nosaka, 

cita starpā arī pilsētu tranzīta ielu līdzfinansēšanas kārtību. Atbilstoši Noteikumu 40. punktam 

iesniegumam, kas iesniedzams Satiksmes ministrijai, pievienojams pašvaldības domes lēmums par 
pašvaldības līdzdalību projekta īstenošanā un pašvaldības līdzfinansējuma daļas pieejamību 
iesniegumā minētajā apmērā un laikā. 

Smiltenes novada dome 2016. gada 18. oktobrī iesniedza iesniegumu VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” ar lūgumu izvērtēt valsts līdzdalību Projekta realizācijā. 

Ņemot vērā augstākminēto, un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-
2018.gadam uzdevumu U3.1.1: “Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, stāvlaukumu 
infrastruktūras attīstību un pasākumu” 3.1.1.2. “Smiltenes novada ceļu, satiksmes pārvadu un tiltu 

infrastruktūras attīstība”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. 
punktu.  2008.gada 11.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 
autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 34.2. apakšpunktu, 40. punktu, 
atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, 
V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss), pret - nav,  atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu valsts budžeta programmas “Valsts 
autoceļu fonds” par tranzītielas - Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no Audēju ielas līdz 
Raiņa ielai pārbūvi, par kopējo summu 450000,00 euro (četri simti piecdesmit tūkstoši euro 
00 centi). 

2. Ja Satiksmes ministrija atbalsta Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no Audēju ielas līdz 
Raiņa ielai pārbūvi par kopējo Projekta īstenošanai nepieciešamo summu 450 000,00 euro 

(četri simti piecdesmit tūkstoši euro 00 centi), no kuras 70% jeb 315000,00 EUR EUR (trīs 
simti piecpadsmit tūkstoši euro 00 centi) ir valsts budžeta programmas finansējums, 
Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu Projekta ieviešanai 30% apmērā no 
pārbūves izmaksām jeb 135000,00 euro (viens simts trīsdesmit pieci tūkstoši euro 00 centi). 

3. Atbildīgie par valsts budžeta programmas iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu domes 
Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs un 
Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
 

Sēdes pārtraukums 10 minūtes 

Darbu uzsāk deputāts K.Markss 

 

31. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

Ziņo: M.Mūze 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes 2010.gada 30.septembra Nolikumu par Smiltenes novada 

domes apbalvojumiem, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 



48 

 

T.Zaļkalne, O.Putrālis, A.Dudelis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, K.Markss), pret - nav,  atturas  

- nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt apbalvojumu „Smiltenes novada Goda cilvēks” Normunds VĪKSNAM 

2. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva KULTŪRĀ” Smiltenes Tautas teātrim 

3. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva IZGLĪTĪBĀ” Dacei PĒRLEI 
4. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva SPORTĀ” Ievai MELLEI 

5. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva TAUTSAIMNIECĪBĀ” I/K “Iveta Purmale” 

6. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva SABIEDRISKAJĀ DARBĀ” Svetlanai ROZĪTEI 
7. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva VESELĪBAS AIZSARDZĪBĀ UN SOCIĀLAJĀ 

APRŪPĒ” Intai PAPIŅAI 
8. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva TŪRISMĀ” Ervīnam LABANOVSKIM 

9. Piešķirt apbalvojumu „Goda raksts”:  
9.1. Rudītei BENTAI 
9.2. Evitai un Jānim ŪDRIEM 

9.3. Gunāram LIEDAGAM 

9.4. Marinai EINBERGAI 

9.5. Aijai FREIMANEI 

9.6. Inesei BRŪVELEI 
9.7. Kristeram LAPIŅAM 

9.8. Valdai SEDOLAI un Ilzei MEGNEI 

10. Piešķirt apbalvojumu „Pateicības raksts”:  
10.1. Sandai VEISMANEI 

10.2. Maijai JANČEVSKAI 
11. Uzdot Finanšu nodaļai Smiltenes novada Goda cilvēkam pienākošos naudas balvu 

pārskaitīt Normundam Vīksnam. 
12. Apbalvojumus pasniegt Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajā 

svinīgajā pasākumā, kas notiks š.g. 18.novembrī Smiltenes pilsētas Kultūras centrā. 
13. Atbildīgais par lēmuma izpildi domes Kancelejas nodaļa. 
 

Sēde slēgta pl.19:30 

 

 

Sēdi vadīja:                                        G.Kukainis    02.11.2016. 

 

 

Sēdi protokolēja:                                E.Sirmā        02.11.2016. 



49 

 

1. pielikums 
Smiltenes novada domes 26.10.2016. sēdes  

protokolam Nr.16 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

 

2016. gada 26. oktobrī                                                         Nr. 14/16 

 

                                                                                                                      Apstiprināti 
ar Smiltenes novada domes  

2016. gada 26. oktobra  

lēmumu (protokols Nr.16, 1.§.) 
 

Saistošie noteikumi  
„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/09 

„Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” 

 

Izdoti pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās  
daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

 

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/09 

„Smiltenes novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 
 

1. Papildināt noteikumus ar 17.1.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 

“17.1.5. Sporta attīstības padome;”. 
 

2. Izteikt 1. pielikumu šādā redakcijā: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dome@smiltene.lv


50 

 

1. pielikums 

Smiltenes novada pašvaldības 

2009. gada 20. jūlija  
saistošajiem noteikumiem Nr. 1/09 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 

 

 

 



51 

 

2. pielikums 
Smiltenes novada domes 26.10.2016. sēdes  

protokolam Nr.16 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

 

2016. gada 28. septembrī                                                Nr. 12/16 

 

                                                                                                                      Apstiprināti 
ar Smiltenes novada domes  

2016. gada 28. septembra  

lēmumu (protokols Nr.15, 3.§.) 
 

Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. gada 25. marta saistošajos noteikumos Nr.6/10 
“Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu  

saņemšanas un samaksas kārtība” 

 

Izdoti saskaņā ar  
Sociālo pakalpojumu  un sociālās  

 palīdzības likuma 3.panta otro un  trešo daļu,  
likuma „Par pašvaldībām”  

15. panta pirmās daļas 7.punktu, 
Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumu  

Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

 pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

 pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu 

 

Ar precizējumiem, kas izdarīti ar Smiltenes novada domes 

2016. gada 26. oktobra lēmumu 

(protokols Nr.16, 2.§.) 
 

 

Izdarīt Smiltenes novada domes 2010. gada 25. marta Saistošajos noteikumos Nr.6/10 
„Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība” 
šādus grozījumus: 
 

1. Izteikt 5.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  
 

“5.1. sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi personas dzīvesvietā;”. 
 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 5.1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 

“5.1.2. Psihologa pakalpojumi;”. 



52 

 

 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 5.1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 

“5.1.3. Asistenta pakalpojumi;”. 
 

4. Izteikt 9.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:  
 

“9. No pašvaldības budžeta līdzekļiem sociālā pakalpojuma izmaksas pilnā apmērā tiek segtas 
personām, kurām ir:”. 

 

5. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā:  
 

“11. Veicot samaksu par pakalpojumu, ievēro šādas prasības: 
11.1.1. pēc pakalpojuma samaksas (izņemot samaksu par ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijā (turpmāk — ilgstošas aprūpes institūcija) sniegto 
pakalpojumu) klienta rīcībā esošie līdzekļi nedrīkst būt mazāki par normatīvajos aktos par 
kārtību, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu, 
noteikto ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru nepārsniedzot persona tiek atzīta 
par maznodrošinātu; 
11.1.2. ja klienta ienākumi pirms pakalpojuma samaksas ir augstāki par šo noteikumu 
11.1.1. apakšpunktā noteikto līmeni, bet klients nevar samaksāt pilnu pakalpojumu 
maksu, klients maksā daļu no pakalpojuma maksas - starpību starp viņa ienākumu līmeni 
un pašvaldībā noteikto maznodrošinātas personas ienākumu līmeni. Pārējo pakalpojuma 
samaksas daļu līdz pilnai pakalpojuma samaksai sedz apgādnieks; 
11.1.3. līdzekļi, kas pēc pakalpojuma samaksas paliek apgādnieka ģimenes rīcībā, 
nedrīkst būt mazāki par summu, kura aprēķināta, reizinot valstī noteikto minimālo algu ar 
šādu koeficientu: 

11.1.3.1. par vienas personas ģimeni — 1,0; 

11.1.3.2. par katru nākamo apgādnieka ģimenes locekli — 0,5; 

11.1.4. ja apgādnieka ģimenes rīcībā esošie līdzekļi pārsniedz šo noteikumu 11.1.3. 

apakšpunktā noteikto līmeni, bet apgādnieks nevar samaksāt pilnu pakalpojuma maksu, 
apgādnieks maksā daļu no pakalpojuma maksas — starpību starp viņa ienākumu līmeni 
un šo noteikumu 11.1.3. apakšpunktā noteiktajā kārtībā aprēķināto summu, kura paliek 
tās rīcībā. Pārējo pakalpojuma samaksas daļu līdz pilnai pakalpojuma samaksai sedz 
pašvaldība.” 

 

6. Svītrot 26.punktu. 
 

7. 27.3., 27.4., 27.5., 27.6., 27.7., 27.8., 27.9. apakšpunktus aizstāt ar 27.3 apakšpunktu šādā 
redakcijā:  
“27.3. Aprūpe mājās pakalpojums netiek apmaksāts no pašvaldības budžeta personām,  kurām 

ir materiālie resursi, kurus realizējot vai lietojot var nodrošināt sev aprūpi.”. 
 

8. Svītrot skaitli un vārdus: “23. Aprūpe mājās pakalpojums netiek sniegts personām:”. 
9. Papildināt saistošos noteikumus ar IV1

 nodaļu šādā redakcijā: 
 

“IV1
.  Asistenta pakalpojumi 

27
1. Asistenta pakalpojums tiek sniegts, lai veicinātu personu ar smagiem funkcionāliem 

traucējumiem sociālos kontaktus mājās un ārpus mājas, lai persona ar invaliditāti un 
funkcionāliem traucējumiem iespēju robežās pati varētu aktīvi iesaistīties dažādās 
sabiedriskās aktivitātēs.  
27

2. Pakalpojums ietver asistenta pakalpojumus līdz 40 stundām nedēļā, lai palīdzētu 
personām:  



53 

 

27
2.1. nokļūšanai uz darba vietu, izglītības iestādi vai dienas aprūpes centru;  

27
2.2. apmeklēt ārstniecības, valsts vai pašvaldības iestādes;  

27
2.3. iesaistītos dažādos brīvā laika pavadīšanas un citos pasākumos.  

27
3. Asistenta pakalpojumu piešķir saskaņā ar Ministru kabineta 18.12.2012. noteikumiem 

Nr.942.”. 
 

10. Svītrot 34.punktu. 
 

11. Svītrot 39.punktu. 
 

12. Papildināt saistošos noteikumus ar  VIII1
 nodaļu šādā redakcijā: 

“VIII1
. Psihologa pakalpojumi 

41
1
.   Psihologa pakalpojumi bez maksas tiek sniegti: 

41
1.1. pilngadīgām personām, kuras cietušas no vardarbības un ir psihologa vai sociālā 

darbinieka atzinums par sociālās rehabilitācijas nepieciešamību; 
41

1.2. pilngadīgām personām, kurām psihologa pakalpojums nepieciešams, lai mazinātu 
ārkārtas situācijas radītās psiholoģiskās traumas sekas un ir psihologa vai sociālā 
darbinieka atzinums par sociālās rehabilitācijas nepieciešamību;  
41

1.3. gadījumos, ja saskaņā ar sociālā darbinieka izstrādāto sociālās rehabilitācijas 
plānu, psihologa pakalpojums ir nepieciešams personas (ģimenes) sociālajai 
atveseļošanai.  
41

1.4. bērniem, kuri ir cietuši no prettiesiskām darbībām, lai no vardarbības cietušais 
bērns atgūtu fizisko un psihisko veselību un integrētos sabiedrībā. Sociālais 
pakalpojums ietver desmit psihologa konsultācijas.  

41
2.

 Lai saņemtu psihologa pakalpojumu, persona ar iesniegumu vēršas pie sociālā darbinieka.  
41

3. Sociālā darbinieka/psihologa atzinums par sociālās rehabilitācijas nepieciešamību vai 
sociālā darbinieka izstrādātais personas (ģimenes) rehabilitācijas plāns ir pamatojums 
psihologa pakalpojuma piešķiršanai.”. 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      I.Ādamsons  

 

 



54 

 

3. pielikums 
Smiltenes novada domes 26.10.2016. sēdes  

protokolam Nr.16 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

Smiltenē 

 

NOLIKUMS  

2016.gada 26.oktobrī                Nr. 30/16 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Smiltenes novada domes  

26.10.2016. lēmumu 

         (protokols Nr.16, 3.§.) 

 

Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra nolikumā „Palsmanes 
pamatskolas nolikums” 

  

Izdots saskaņā ar Latvijas Republikas likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu,  
Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu  

un Vispārējās izglītības likuma 8.un 9.pantu  
 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra Nolikumā “Palsmanes pamatskolas 

nolikums” šādus grozījumus: 
4.1.  Izteikt VII nodaļas virsrakstu sekojošā redakcijā: 

“VII SKOLAS PADOME, PEDAGOĢISKĀ PADOME, SKOLĒNU LĪDZĀRVALDE”. 
4.2.  Izteikt Nolikuma 45. punktu šādā redakcijā: 

“45. Sabiedrības, pašvaldības un vecāku sadarbības nodrošināšanai tiek izveidota skolas 

padome. Tā darbojas saskaņā ar „Skolas padomes reglamentu”. Skolas padomes sastāvu un 
darbību nosaka “Skolas padomes reglaments”. Skolas padomes reglamentu izdod skolas 

padome, saskaņojot ar direktoru.”. 
4.3.  Izteikt Nolikuma 47. punktu šādā redakcijā: 

“47. Skolēnu līdzpārvalde ir sabiedriska skolēnu institūcija. To ar skolas direktora atbalstu 
veido skolēni pēc savas iniciatīvas. Skolēnu līdzpārvalde darbojas saskaņā ar Palsmanes 
pamatskolas „Skolēnu līdzpārvaldes reglamentu”, ko izdod skolas direktors, saskaņojot ar 
skolēnu līdzpārvaldi.”. 

5. Grozījumi Nolikumā stājas spēkā ar to apstiprināšanas brīdi. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                       G.Kukainis 



55 

 

4. pielikums 
Smiltenes novada domes 26.10.2016. sēdes  

protokolam Nr.16 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOLIKUMS 

Smiltenē 

 

2016.gada 26.oktobrī                          Nr.31/16 

 

          APSTIPRINĀTS 

        ar Smiltenes novada domes 

        2016. gada 26.oktobra lēmumu 

        (protokols Nr.16, 4.§.) 
 

 Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra 

 nolikumā “Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas nolikums” 

 

      Izdots saskaņā ar Latvijas Republikas likuma  
“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 6.punktu,  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

       

1. Izdarīt 2009. gada 30. septembra nolikumā “Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas 
nodaļas nolikums” (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus:  

1.1. Izteikt Nolikuma 3.2.punktu šādā redakcijā:  
“3.2. Organizēt un vadīt pašvaldības attīstības programmas, teritorijas plānojumu, 
lokālplānojumu, detālplānojumu, tematisko plānojumu izstrādi un to grozījumu izstrādi.”. 

1.2. Papildināt Nolikumu ar 3.4.3.apakšpunktu šādā redakcijā:  
“3.4.3. Veidot, sistematizēt, uzturēt un aktualizēt Pašvaldības funkciju izpildes 
nodrošināšanai nepieciešamās ģeotelpiskās datu bāzes;”. 

1.3. Papildināt Nolikumu ar 3.4.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“3.4.5. Piedalīties Pašvaldības būvniecības projektu, labiekārtojumu un apzaļumošanas 
projektu ideju sagatavošanā, darba uzdevumu sagatavošanā.”. 

1.4. Svītrot Nolikuma 3.5. un 3.7. punktus. 
1.5. Papildināt Nolikumu ar 3.8. punktu šādā redakcijā: 

“3.8. Koordinēt uzņēmējdarbības veicināšanas jautājumus pašvaldībā: 
i. Veicināt pašvaldības sadarbību ar uzņēmējiem, uzņēmējdarbības atbalsta 

institūcijām; 
ii. Piedalīties uzņēmējdarbību saistītus pasākumu organizēšanā, t.sk. 

konferences, Uzņēmēju dienas, vizītes uzņēmumos u.c.; 
iii. Apkopot statistikas datus par Smiltenes novada ekonomisko attīstību, 

uzņēmējdarbības vidi un investīciju iespējām; 
iv. Izvērtēt un apkopot uzņēmēju priekšlikumus un ieteikumus par 

uzņēmējdarbības vides pilnveidi, nodrošināt uzņēmēju iesaisti novada 
attīstības plānošanā.” 

2. Nolikums stājas spēkā ar 2016.gada 1.novembri. 

mailto:dome@smiltene.lv


56 

 

5. pielikums 
Smiltenes novada domes 26.10.2016. sēdes  

protokolam Nr.16 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Smiltenē 

2016.gada 26.oktobrī          Nr. 15/16 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Smiltenes novada domes  

26.10.2016. lēmumu 

                            (protokols Nr. 16, 27.§.) 
 

 Grozījumi Smiltenes novada domes 2016.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.3/16 
„Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžets” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  
21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46. pantu un  

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6. un 7. pantu 

 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetu 2016.gadam ieņēmumos  
13 211 803 euro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.  

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetu 2016.gadam izdevumos  

14 861 313 euro apmērā saskaņā ar 2. pielikumu.  
3. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 138 930 euro.  

4. Aizņēmums no valsts kases 369 252 euro. 

5. Aizdevuma pamatsummas atmaksa 405 754 euro. 

6. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 62 820 euro. 

7. Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 390 098 euro. 

8. Saistošie noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis  

 

mailto:dome@smiltene.lv


57 

 

 

  1. pielikums 

  Smiltenes novada domes 

  

2016.gada 26.oktobra  

Saistošajiem noteikumiem Nr. 15/16 

 

 

 
IEŅĒMUMI KOPĀ EUR 13 211 803 

 

tajā skaitā: 
 Klasifikācijas Nosaukums EUR 

kods     

 NODOKĻU IEŅĒMUMI 7 130 044 

1.01110.00 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6 422 741 

1.04110.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 456 485 

1.04120.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 135 030 

1.04130.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 60 788 

1.05410.00 Azartspēļu nodoklis 55 000 

 NENODOKĻU IEŅĒMUMI 63 136 

1.08000.00 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 993 

1.09000.00 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 26 761 

1.10000.00 Naudas sodi un sankcijas 1 927 

1.12000.00 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15 490 

1.13000.00 Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 

17 965 

 TRANSFERTU IEŅĒMUMI 5 596 262 

1.18000.00 Valsts budžeta transferti 5 454 215 

1.19000.00 Pašvaldību budžetu transferti 142 047 

1.21000.00 IESTĀDES IEŅĒMUMI 422 361 

    

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis  



58 

 

 

  2. pielikums 

  Smiltenes novada domes 

  

2016.gada 26.oktobra 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 15/16 

 

 

 

 
IZDEVUMI  KOPĀ  EUR 14 861 313 

 

tajā skaitā: 
 Funkciju Izdevumi EUR 

klasif. kods     

2.01.000.00 VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 1 724 096 

2.03.000.00 SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 233 707 

2.04.000.00 EKONOMISKĀ DARBĪBA 724 282 

2.05.000.00 VIDES AIZSARDZĪBA 489 375 

2.06.000.00 TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 1 578 427 

2.07.000.00 VESELĪBA 72 440 

2.08.000.00 ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA 1 739 697 

2.09.000.00 IZGLĪTĪBA 7 451 700 

2.10.000.00 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 847 589 

   
   
3. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 138 930 

   
4. Aizņēmums no Valsts kases 369 252 

   
5. Aizdevuma pamatsummas atmaksa 405 754 

   
6. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 62 820 

   
7. Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 390 098 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis  



59 

 

6. pielikums 
Smiltenes novada domes 26.10.2016. sēdes  

protokolam Nr.16 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Smiltenē 

2016.gada 26.oktobrī             Nr.16/16 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Smiltenes novada domes  

26.10.2016. lēmumu 

                            (protokols Nr.16, 28.§.) 
 

 Grozījumi Smiltenes novada domes 2016.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/16 
„Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada speciālais budžets” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  
21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46. pantu un  

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6. un 7. pantu 

 

 

 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības speciālo budžetu 2016.gadam ieņēmumos 
388 848 euro apmērā saskaņā ar pielikumu Nr.1.  

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības speciālo budžetu 2016.gadam izdevumos 552 081 

euro apmērā saskaņā ar pielikumu Nr.2. 
3. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 279243 euro. 

4. Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 116 010 euro. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

mailto:dome@smiltene.lv


60 

 

 

 

  1. Pielikums 

  Smiltenes novada domes 

  

2016.gada 26.oktobra 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 16/16 

 

 

 
IEŅĒMUMI KOPĀ EUR 388 848 

 

tajā skaitā: 
 Klasifikācijas Nosaukums EUR 

kods     

 NODOKĻU IEŅĒMUMI 40 006 

1.05530.00 Dabas resursu nodoklis 40 006 

 TRANSFERTU IEŅĒMUMI 348 842 

1.18000.00 Valsts budžeta transferti 348 842 

1.19000.00 Pašvaldību budžetu transferti  

    

 

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 



61 

 

 

 

 

  2. Pielikums 

  Smiltenes novada domes 

  

2016.gada 26.oktobra 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 16/16 

 

 

 
IZDEVUMI  KOPĀ  EUR 552 081 

 

tajā skaitā: 
 Funkciju Izdevumi EUR 

klasif. kods     

2.04.000.00 EKONOMISKĀ DARBĪBA 489 895 

2.05.000.00 VIDES AIZSARDZĪBA 62 186 

   
   
3. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 279 243 

   
   
4. Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 116 010 

    

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 



62 

 

 



63 

 

 

 

 


